
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

12.01.2023 -12.01.2023 -
12.07.202312.07.2023

№46 (1357)№46 (1357)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

LIETUVIAI  PASAULIO TAUTŲ LIETUVIAI  PASAULIO TAUTŲ 
FESTIVALYJE FESTIVALYJE 

 
PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMAS 
PASAULIO LIETUVIŲ 
JAUNIMO AKIMIS    

8 PSL

PIKTNAUDŽIAVIMAS 
ALKOHOLIU – VIS DAR 
DAUGYBĖS ŽMONIŲ NAŠT

18 PSL. 

KALĖDŲ LAUKIMAS – 
GERIAUSIA PROGA ATVERTI 
SAVO ŠIRDIS IR DALYTIS 
GERUMU  

20  PSL. 20  PSL. 

12 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Ankstyvas sniegas ir šaltis – perspėjamieji ženklai apie  

 būsimą žiemą?

6  „Politico“ įtakingiausiųjų ES politikos formuotojų sąraše –  

 Neliupšienė 

 Landsbergis: mes laukiame, kol Rusijos kare prieš Ukrainą įvyks  

 Perl Harboras

8  Pilietybės išsaugojimas pasaulio lietuvių jaunimo akimis 

10 Lietuviai, baltai ir amerikiečiai kovoja prieš rusų okupantus  

 Ukrainoje 

 Pilkoji zona – migracija

12  Ar tikrai gebate atskirti emocinį ir fizinį alkį?  

 Piktnaudžiavimas alkoholiu – vis dar daugybės žmonių našta

14  Pirmą kartą parodoje pasakojama visa migracijos istorija 

16  Puiki žinia Pietų Floridos lietuviams

18  Kalėdų laukimas – geriausia proga atverti savo širdis ir dalytis  

 gerumu

20  Lietuviai  Pasaulio tautų festivalyje 

24  Šauliai iškilmingai paminėjo dvi svarbias sukaktuves

26  Padėkos pietūs Marquette Park bažnyčioje

28  Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

36  Anekdotai 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Daugiau pinigų nei pernai
Mažiau nei pernai
Panašiai, kaip ir pernai

ŠIAIS METAIS 
KALĖDINĖMS 

DOVANOMS SKIRSITE...

Ar perkate per Juodąjį 
penktadienį?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 50 %
Tik būtinąsias, iš anksto suplanuotas prekes 17 %
Ne 33 %

50%

33%17%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

10 psl.10 psl.

20, 22  psl.20, 22  psl.

12  psl.12  psl. 14  psl.14  psl.

18  psl. 18  psl. 

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Pastarosiomis dienomis Čikaga sulaukė nemenko 
sniego ir rimtų šalčių, nepaisant to, kad žiemos sezo-
nas dar net neprasidėjo. Ar tai yra perspėjamieji žen-
klai, ko tikėtis iš artėjančios žiemos, specialistams pro-
gnozuojant stiprų El Niño?

Naujausiais lapkričio 9-osios dienos duomenimis, JAV 
nacionalinės vandenynų ir atmosferos tyrimų adminis-
tracijos (NOAA) tyrėjai prognozavo, kad vandenyno 
temperatūros kilimo reiškinys, žinomas kaip El Niño, ti-
kriausiai užsitęs iki 2024-ųjų pavasario. Maža to, NOAA 
prognozuoja, kad šis reiškinys lapkričio-sausio mėne-
siais gali būti „istoriškai stiprus“. Pasak sinoptikų, šiau-
rės pusrutulio laukia stipriausio El Niño žiema per be-
veik dešimtmetį.

Paprastai pirmasis sniegas Čikagoje iškrenta spalio 31-
ają. Lygiai tas pats įvyko ir šiais metais – per Heloviną 
mieste iškrito 0.9 colio sniego. Duomenys nuo 1991-
ųjų iki 2020-ųjų metų rodo, kad 1 colis ir daugiau snie-
go iškrenta gruodžio 7, tačiau šiais metas beveik 2 co-
liai sniego šioje teritorijoje iškrito jau lapkričio 26 die-
ną, praneša „NBC 5 Storm Team“.

Ir nors mūsų regionas žiemos paragauti gavo anks-
čiau nei įprastai, tai greičiausiai nėra perspėjamasis 
ženklas apie būsimą sezoną.

Kas yra El Niño?
El Niño, ispanų kalba reiškia „mažas berniukas“, yra 

reikšmingas klimato reiškinys, kurį sukelia Ramiojo van-
denyno vandenyno srovių pokyčiai. Šis šilumos didėji-
mo reiškinys, kartu su žmogaus sukeltos klimato kai-
tos padariniais, yra pakankamai stiprus, kad paskatin-
tų didelius pasaulinių oro sąlygų pokyčius ir rimtai pa-
veiktų jūrų ekosistemas.

El Niño kartu su kitu reiškiniu La Niña arba „maža mer-
gaite“ –  vandenyno vandens vėsimo reiškiniu, kurį su-
kelia tų pačių vandenyno srovių sistemos pokyčiai – 
sudaro El Ninjo ir Pietų virpesių (ENSO) ciklą.

ENSO ciklas daugiausia susijęs su pasatų vėjais 
Ramiajame vandenyne, kurie pučia į vakarus išilgai pu-
siaujo. Paprastai jie siunčia šiltesnius paviršinius van-
denis iš Pietų Amerikos link Azijos, kurie savo ruožtu 
pakeičiami vėsesniu giluminiu vandeniu, šis procesas 
vadinamas pakilimu.

El Niño metu pasatų vėjai susilpnėja, o tai sumažina 
pakilimą ir, todėl šiltesnis paviršinis vanduo nenustu-
miamas taip toli. La Niña metu pasatų vėjai yra neįpras-
tai stiprūs, o tai sukelia priešingą poveikį. Abu reiški-
niai gali sukelti ekstremalius oro reiškinius, tokius kaip 
potencialiai rekordinis ciklonas Freddy, kuris šių metų 
vasario ir kovo mėn. smogė kai kurioms Afrikos dalims.

Laikotarpiai tarp El Niño ir La Niña įvykių yra žinomi 
kaip ENSO neutralūs.

Kada buvo paskutinis El Niño?
Pasak JAV nacionalinės atmosferos ir vandenynų 

administracijos, praeityje El Niño ir La Niña įvykiai įvyk-
davo maždaug kartą per 2-7 metus. Tačiau pastaruoju 
metu jų tendencijos tapo daug nepastovesnės dėl kli-
mato kaitos padarinių: per pastaruosius 50 metų van-
denynas sugėrė beveik 90 % energijos, sulaikytos dėl vi-
suotinio atšilimo, dėl kurio jūros paviršiaus temperatūra 

smarkiai pakilo ir paveikė ENSO ciklą.
Paskutinis El Niño reiškinys įvyko 2019 m. ir tęsėsi 

nuo vasario iki rugpjūčio mėnesių, tačiau buvo gana 
silpnas. Nuo 2020 m. liepos mėn. iki 2023 m. kovo mėn. 
tęsiasi retas trigubas La Niña, kuris slopina kylančią pa-
saulinę temperatūrą.

El Niño reiškinys paprastai trunka nuo devynių mė-
nesių iki dvejų metų, kartais daugiau.

Kaip El Niño paveiks Šiaurės Ameriką?
El Niño reiškia, jog daugiau šilto vandens stumiama 

atgal į rytus, link vakarinės Amerikos pakrantės. Šiltesni 
vandenys stumia Ramiojo vandenyno reaktyvinį srautą 
į pietus nuo neutralios padėties, o tai daro įtaką orams 
Šiaurės Amerikoje.

Šiaurinėje JAV ir Kanadoje tai gali lemti šiltesnius 
orus nei įprastai, o rytinėse valstijose gali iškristi ma-
žiau kritulių. JAV pietuose ir šiaurinėje Meksikoje daž-
nai iškrenta gausūs krituliai, dėl kurių gali kilti potvy-
nių ir nuošliaužų.

Pasaulinė meteorologijos organizacija mano, kad per 
ateinančius kelerius metus pasaulinė temperatūra pa-
kils iki rekordinio lygio, kai baigsis La Niña vėsinimo 
efektas ir prasidės El Niño, kuris gali smarkiai paveikti 
milijonų žmonių gyvenimus.

Ką El Niño žiema reiškia Čikagai?
Reaktyviniam srautui persikeliant vis toliau į šiaurę 

nuo Čikagos, mums tai gali reikšti švelnesnę ir sausesnę 
žiemą. Tačiau taip įvyksta ne visada, tad net El Niño žie-
mos metu galime sulaukti atskirų didelių sniego pūgų, 
sako „NBC 5 Storm Team“ meteorologas Kevin Jeanes.

Kuo stipresnis El Niño, tuo daugiau šansų, kad žiema 
bus sausesnė ir švelnesnė. Kuo šis reiškinys silpnesnis, 
tuo koreliacija yra mažesnė.

Koks El Niño prognozuojamas 
šiam sezonui?

Pasak Klimato prognozių centro, šiuo metu Čikaga 
patenka į “vidutinio-stipraus“ El Niño modelį, su 55 % 
tikimybe, kad šis išsivystys iki „stipraus“ El Niño. Taip 
pat yra 35 % tikimybė, kad gali išsivystyti ir „istoriškai 
stiprus“ El Niño.

Tolimesnės prognozės numato, kad ateinančiais mė-
nesiais dalyje Vidurio Vakarų bus „šiek tiek sausiau nei 
vidutiniškai“, tačiau temperatūra taip pat bus „šiek tiek 
aukštesnė už vidutinę“.

Neseniai paskelbtoje NOAA sezoninėje temperatū-
ros prognozėje, kurioje pateikiamos prognozės nuo 
2023 m. gruodžio 1 d. iki 2024 m. vasario 29 d., mete-
orologai numato šiltesnę nei įprasta žiemą daugumo-
je Ilinojaus ir Indianos vietų.

Kalbant apie kritulių kiekį, didžiojoje Ilinojaus daly-
je šią žiemą numatomas apytiksliai normalus sniego 
kiekis, tačiau beveik visoje Indianoje, taip pat tolimuo-
siuose Ilinojaus rytuose, žiemą iškris mažesnis nei vi-
dutinis kritulių kiekis.

Paprastai O'Hare oro uosto teritorijoje vidutinis gruo-
džio mėnesio sniego kiekis yra 8 coliai. Sausio mėnesį 
jis yra 11.3 colio, o vasario mėnesį – 10.7 colio.

Bendrai apžvelgiant, štai koks yra galimas poveikis:

– Vasaros būna šiek tiek vėsesnės ir drėgnesnės nei 
vidutiniškai

– Ruduo būna drėgnesnis ir vėsesnis nei vidutiniškai
– Žiemos būna šiltesnės ir sausesnės
– Pavasaris paprastai būna sausesnis nei vidutiniškai
– Sniego kiekis paprastai būna mažesnis nei vidutinis
– Šildymo reikalaujančių dienų paprastai būna ma-

žiau už vidurkį, o tai reiškia mažesnes šildymo sąskaitas.

Kas įvyko per ankstesnes „labai 
stipraus“ El Niño žiemas?

CPC duomenimis, paskutiniai du „labai stiprūs“ reiš-
kiniai buvo 2015-2016 ir 1997-1998 žiemą. Būtent tos 
žiemos gali būti pamokančios temperatūros ir snie-
go kritimo požiūriu.

Per meteorologinę žiemą, besitęsiančią nuo 1997 m. 
gruodžio iki 1998 m. vasario, Čikagos regione iškrito 
tik 16.3 colio sniego, o tai yra beveik pusė vidutinio 
sniego kiekio per tuos tris mėnesius. Tą žiemą viduti-
nė temperatūra taip pat buvo 3.1 laipsnio aukštesnė už 
normą, o vasario mėnesio vidutinė temperatūra buvo 
beveik 10 laipsnių aukštesnė už normą.

Nuo 2015 m. gruodžio iki 2016 m. vasario čia iškrito 
16.5 colio sniego. Temperatūra vėl buvo gerokai aukš-
tesnė už normą, maždaug 2.7 laipsnio aukščiau nei vi-
dutinė. Tų metų gruodis buvo ypač šiltas, temperatū-
ra 8.5 laipsnio viršija normą.

Šių stiprių El Niño žiemų rezultatas – itin švelnūs se-
zonai ir perpus mažiau sniego nei vidutiniškai.

Apibendrinant duomenis, jei sulauksime stipraus El 
Niño, labiau tikėtina, kad žiema bus sausesnė ir švelnes-
nė, panašesnė į 1997–1998 m. ir 2015–2016 m. žiemas.

O jei El Niño nebus toks stiprus?
Ne toks stiprus El Niño neturės tokio pat stipraus po-

veikio. El Niño, kuris paveikė Šiaurės pusrutulį tarp 2009 
m. gruodžio ir 2010 m. vasario, buvo vidutinio sunku-
mo, o temperatūra vis tiek buvo 3 laipsniais aukštes-
nė už vidutinę, sniego buvo daug.

Tiesą sakant, tą žiemą gruodis buvo aštuntas sniegin-
giausias (20.8 colio), o vasaris –  penktas sniegingiau-
sias (22.5 colio) mėnuo nuo to laiko, kai 19-ame amžiu-
je pradėti rinkti šie duomenys. Iš viso Čikagos regione 
meteorologinės žiemos metu iškrito 52.4 colio sniego.

Jei šios žiemos El Niño bus silpnesnis, mūsų laukia 
didesnė tikimybė gausaus sniego ir galimai žemes-
nių temperatūrų. 

Čikagos žiema

Ankstyvas sniegas ir šaltis – perspėjamieji 
ženklai apie būsimą žiemą?



5

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Išskirtinis įvertinimas

„Politico“ įtakingiausiųjų ES politikos 
formuotojų sąraše – Neliupšienė 

Ukrainos-Rusijos karas

Landsbergis: mes laukiame, kol Rusijos kare 
prieš Ukrainą įvyks Perl Harboras

Lietuvos užsienio reikalų viceministrė Jovita Neliupšienė, 
būsimoji Europos Sąjungos ambasadorė JAV, pateko į lei-
dinio „Politico“ sudarytą įtakingiausių asmenybių, formuo-
siančių politiką 2024 metais, sąrašą.

Šis naujienų portalas antradienį paskelbė, jo vertinimu, 
įtakingiausių asmenų sąrašą, sudarytą remiantis leidinio 
redakcijos ir kitų šaltinių patirtimi. Anot sudarytojų, jame 
apžvelgiama, kas gali nulemti politiką ir politinius spren-
dimus artėjančiais, Europos Parlamento rinkimų metais.

Sąrašas suskirstytas į tris kategorijas: „vykdytojai“, turintys 
vykdomąją valdžią, „svajotojai“ – tie, kurie atstovauja idėjai, 
skatinančiai diskusiją, ir „trikdytojai“ – tie, kurie, anot leidi-
nio, geriausiai sugeba pakeisti nusistovėjusią padėtį neti-
kėtais būdais. Neliupšienė vadinama viena iš „trikdytojų“.

„Būsimoji ES ambasadorė JAV susidurs su iššūkiu stiprin-
ti transatlantinį aljansą kaip tik tuo metu, kai ją priimanti 
šalis eina prie balsadėžių rinkti naujo prezidento – o gal 
ir senojo“, – rašo „Politico“.

Kitąmet JAV bus renkamas prezidentas, o į Baltuosius 
rūmus gali grįžti ES kritikavęs Donaldas Trumpas. Be kitų 
dalykų, auga susirūpinimas, ką tai reikštų Vašingtono 
paramai su Rusijos invazija kovojančiai Ukrainai, taigi, 

J. Neliupšienės diplomatiniai įgūdžiai čia bus išbandyti, 
sako leidinys.

„Tai nebus pirmas kartas, kai 43-ejų karjeros diploma-
tei teks bandyti įtikinti skeptikus, kad Rusijos grėsmę 
reikia vertinti rimtai“, – teigė „Politico“ ir pridūrė, kad J. 
Neliupšienė kaip Lietuvos ambasadorė ES ir užsienio rei-
kalų viceministrė skambino pavojaus varpais dėl Vladimiro 
Putino vadovaujamos Rusijos gerokai anksčiau, nei šis 2022 
metų vasarį pradėjo plataus masto invaziją į Ukrainą, nors 
į šiuos perspėjimus ilgus metus nebuvo žiūrima rimtai.

„Ši patirtis dabar bus gera praktika siekiant įtikinti išsi-
blaškiusį ir susiskaldžiusį Vašingtoną toliau remti Ukrainą“, 
– teigia leidinys, atkreipdamas dėmesį į J. Neliupšienės pa-
galbą „Kyjivui ginti savo poziciją Briuselyje ir visos Europos 
sostinėse“.

„Būsimoji ambasadorė, kuri daugiau nei pusę metų pralei-
do Omahoje, Nebraskos valstijoje, rašydama daktaro diser-
taciją, taip pat susidurs su iššūkiu atstovauti susiskaldžiu-
siai ES, kurios laukia sunkūs rinkimų metai. O jei Trumpas 
grįš, Neliupšienei teks nelengvas uždavinys įtikinti jį, kad 
ES daro viską, kas nuo jos priklauso, kai kalbama apie iš-
laidas gynybai ir pagalbą Ukrainai“, – pažymi „Politico“.

Balandį paskelbta, kad J. Neliupšienė užims vieną svar-
biausių pozicijų ES diplomatinėje tarnyboje – ji atrinkta 
vadovauti Europos Sąjungos misijai JAV.

Užsienio reikalų viceministrės pareigas einanti diploma-
tė prieš tai dirbo ekonomikos viceministre, prezidentės 
Dalios Grybauskaitės patarėja ir Lietuvos ambasadore ES.

„Politico“ sąraše tarp kitų „trikdytojų“ minimi Katalonijos 
separatistų lyderis Carlesas Puigdemont'as, Vokietijos už-
sienio reikalų ministrė Annalena Baerbock, tarp „svajotojų“ 
– kalinamas Kremliaus kritikas Aleksejus Navalnas, Europos 
Parlamento pirmininkė Roberta Metsola, o į „vykdytojų“ 
kategoriją, be kitų, pateko Europos Komisijos pirmininkė 
Ursula von der Leyen bei Prancūzijos lyderis Emmanuelis 
Macronas.

Antradienio vakarą ketinama paskelbti, kas, „Politico“ ver-
tinimu, taps metų įtakingiausiu asmeniu Europoje, taip pat 
– įtakingiausieji kiekvienoje iš trijų kategorijų. 

Vakarai nežiūri į Rusijos karą Ukrainoje kaip į tiesioginę grėsmę, 
laukdami, kol įvyks Perl Harboro ataką primenantis sukrėtimas, sako 
Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis.

Paralelę su 1941 metų netikėta japonų ataka, kai daugiau kaip 2,4 
tūkst. JAV karių žūtis paskatino Jungtines Valstijas įsitraukti į kovos 
veiksmus Antrojo pasaulinio karo metu, ministras antradienį išve-
dė diskusijoje užsienio politikos forume Berlyne.

„Mes vis dar neleidžiame sau galvoti, kad šis karas yra apie mus – 
bet ne vertybine prasme, jog kovojame, nes tai teisinga, nes tai tei-
singas karas – tačiau strategiškai, kad tai liečia mus, kad Rusija mė-
gina sumenkinti Vakarus. Tai reiškia, kad jeigu Ukraina neatsilaikys, 
netektis bus mūsų“, – diskusijoje kalbėjo ministras.

Jis teigė, jog Vakarai nėra pakankamai atviri ir nuoširdūs dėl to, 
ką iš tiesų reiškia Rusijos ir Ukrainos karas bei svarstė, jog tai gali 
lemti eskalacijos baimė.

„Daugeliu atvejų mėginame tai pavaizduoti kaip regioninę, vis dar 
tolimą problemą, kuri mūsų visiškai neliečia. Tai didelė politinė pro-
blema, kuri turėtų būti diskusijų centre, – kalbėjo G. Landsbergis. 
– Kaip žmogus, kuris domisi istorija, bijau, kad mes laukiame, kol 
įvyks Perl Harboras. Jau perėjome visas stadijas, tačiau manome, 
kad kadangi neįvyko Perl Harboras, viskas gerai. Viskas nėra gerai.“

Pasak jo, tik laiko klausimas, kada „reikės priimti išties labai sun-
kius sprendimus“ ir ar būsime jiems pasiruošę.

„Jei būtumėte tikri ir jūsų rinkėjai būtų tikri, kad tai jau Perl 

Harboras, siųstumėte viską, ką ką turite, kad tik tai neįvyktų, kad 
apgintumėte save, kad apgintumėte Berlyną, kad apgintumėte 
Vilnių, kad apgintumėte sienas ir drauge – Kyjivą, taip pat, kaip 
gintumėte savo šalį“, – pridūrė ministras.

Lietuvos diplomatijos vadovas su Vokietijos užsienio reikalų mi-
nistre Annalena Baerbock antradienį atidarė Berlyno užsienio po-
litikos forumą.

Savo kalboje G. Landsbergis teigė, jog skirtingose pasaulio vie-
tose kylančios krizės yra susijusios, nes „yra palankios tiems, ku-
riems naudingas chaosas ir taisyklėmis grįstos tarptautinės tvar-
kos išardymas“.

Jis įspėjo, kad situaciją Ukrainoje ir Vakarų reakciją stebi ir kiti ne-
demokratiniai lyderiai, vertindami, kaip būtų reaguojama į jų veiks-
mus nusprendus „pataisyti vieną ar kitą valstybių sieną“ ar išspręs-
ti mažumų klausimą.

„Jeigu mums pavyks padėti Ukrainai laimėti, atkurti tvarką, pasių-
sime labai stiprų signalą, kad taip nedaroma. Kad net Rusija, nuo-
latinė Saugumo Tarybos narė, buvo sustabdyta Ukrainoje koordi-
nuotomis pastangomis, tad neturėtumei bandyti to kitur. Jeigu 
mes to nepadarysime, bijau, kad atversime vartus ilgalaikiam ne-
stabilumui“, – įspėjo G. Landsbergis.

Lietuvos ir Vokietijos ministrai diskusijoje kalbėjo ir gynybos, įskai-
tant Vokietijos brigados Lietuvoje, klausimus, paramą Ukrainai, ES 
plėtrą ir kitas temas.

Reaguodamas į Rusijos invaziją Ukrainoje, Berlynas įsipareigojo į 
Lietuvą iki 2027-ųjų perkelti karių brigadą. Savo ruožtu Vilnius pa-
žadėjo paruošti tam reikalingą infrastruktūrą.

Kalbėdamas apie brigados dislokavimą, G. Landsbergis teigė, 
kad Lietuvoje tai matoma kaip „strateginis sprendimas, strateginis 

pokytis“, lygindamas jį su garsiąja tuometinio Jungtinių Valstijų prezi-
dento Georgo Walkerio Busho kalba 2002-aisiais ir jos metu pasakytu 
pažadu, kad „tie, kas pasirinks Lietuvą savo priešu, taps JAV priešu“.

Paminėdamas, jog minėtas pažadas buvo įamžintas ant Vilniaus 
rotušės sienos, G. Landsbergis sakė manantis, jog „Vokietijos spren-
dimas siųsti brigadą taip pat turėtų atsirasti ant rotušės sienos, nes 
yra toks svarbus“.

Baerbock teigė, jog būdama viena stipriausių šalių Europos 
Sąjungoje, Vokietija jaučia turinti prisiimti atsakomybę už kitų sau-
gumą, kaip kadaise buvo rūpinamasi jos pačios saugumu.

„Tai reiškia ir brigados dislokavimą Lietuvoje. Tai reiškia aktyvų 
įsitraukimą į pagalbą Ukrainai, tai taip pat reiškia, kad mes nesa-
kome, jog negalime nieko padaryti Viduriniuose Rytuose, nes kyla 
dideli neramumai mūsų pačių visuomenėje, bet darome tai, kas, 
kaip tikime, gali padėti atnešti taiką ir į Vidurinius Rytus“, – kalbė-
jo Vokietijos ministrė.

Ji pabrėžė, kad nepaisant Vokietijos Aukščiausiojo Teismo pareiš-
kimo, kad vyriausybė pažeidė šalies konstitucijoje įtvirtintą skoli-
nimosi stabdžių taisyklę ir valstybės skola negali viršyti 0,35 proc. 
bendrojo vidaus produkto (BVP), šalis laikysis savo įsipareigojimų 
dėl brigados bei paramos Ukrainai.

„Aš ir gynybos ministras aiškiai pasakėme, jog nemažinsime pa-
ramos Ukrainai“, – teigė ministrė, pabrėždama, jog tai investicija į 
pačios Vokietijos saugumą bei taisyklėmis pagrįstos pasaulio tvar-
kos ateitį.

Lietuva tarptautiniuose formatuose nuolat reiškia paramą Ukrainos 
narystei ES. Europos Komisija lapkričio viduryje rekomendavo ES pra-
dėti stojimo derybas su Ukraina ir Moldova, o Sakartvelui – suteikti 
kandidatės statusą, tam dar turės pritarti Bendrijos šalių vadovai. 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Gera pradžia

VRK per pirmąją parą sulaukė daugiau nei 500 prašymų įrašyti į 
balsuojančių užsienyje rinkėjų sąrašą 

Vyriausioji rinkimų komisija (VRK), paskelbusi registracijos 
pradžią Lietuvos piliečiams, ketinantiems balsuoti 2024 metų 
rinkimuose užsienyje, per pirmąją parą sulaukė daugiau kaip 
500 prašymų įrašyti į balsuojančių užsienyje rinkėjų sąrašą.

VRK duomenimis, per pirmąją parą aktyviausiai registruo-
jasi balsuoti rinkėjai, kurie gyvena Jungtinėje Karalystėje, 
Vokietijoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose (JAV). Didžioji 
dauguma jų (apie 85 proc.) kitų metų rinkimuose pageidau-
ja balsuoti paštu.

Kaip informuoja VRK, pirmoji rinkėja, pateikusi prašymą 
balsuoti užsienyje yra Lietuvos Respublikos pilietė Natalja 
Čerkasova, gyvenanti Jungtinėse Amerikos Valstijose (JAV). 
Artėjančiuose rinkimuose ji planuoja balsuoti paštu.

VRK kviečia visus Lietuvos Respublikos piliečius, kurie 2024 
vyksiančių rinkimų ir referendumo metu gyvens ar laikinai 
viešės užsienyje, registruotis VRK administruojamame portale 

www.rinkejopuslapis.lt ir balsuoti rinkimuose.
VRK primena, kad norint prisijungti prie „Rinkėjo puslapio" 

pakanka įvesti asmens tapatybę patvirtinančius duomenis 
– vardą, pavardę, asmens kodą bei Lietuvos Respublikos 

asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumento 
numerį.

Registracijos prašyme rinkėjas turi nurodyti užsienio vals-
tybę, kurioje jis gyvena ar yra laikinai apsistojęs ir įvesti adre-
są. Pildydamas duomenis rinkėjas taip pat turės pasirinkti, 
kokiu būdu jis pageidauja balsuoti: paštu arba atvykstant į 
diplomatinę atstovybę, konsulinę įstaigą ar papildomą bal-
savimo vietą asmeniškai.

Tokiu atveju, jei rinkėjas pageidauja balsuoti paštu, rei-
kėtų įrašyti savo nuolatinės ar laikinos gyvenamosios vie-
tos užsienio valstybėje adresą ir pateikti kitus savo kontak-
tinius duomenis.

2024 m. gegužės 12 d. Lietuvoje vyks Respublikos 
Prezidento rinkimai ir Referendumas dėl Lietuvos Respublikos 
pilietybės išsaugojimo, birželio 9 d. numatomi rinkimai į 
Europos Parlamentą, o spalio 13 d. – Seimo rinkimai. 

Išsaugoti ryšį su Lietuva ir dirbti jos labui 

Pilietybės išsaugojimas pasaulio lietuvių 
jaunimo akimis   

Jauni lietuviai šiandien noriai naudojasi galimybėmis keliauti, 
pagyventi užsienyje ar svečiose šalyse kurti savo gyvenimus. Dalis 
jaunosios kartos lietuvių užsienyje gyvena, nes tokį kelią pasirin-
ko jų tėvai. Nepaisant to, jaunimas nori išlaikyti ryšį su Lietuva ir 
prisidėti prie jos gerovės kūrimo.

Tokios nuomonės laikosi Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (PLJS) 
pirmininkė Agita Beržanskaitė, kurios teigimu, tvirtesni lietuvių san-
tykiai su kitomis demokratinėmis valstybėmis padeda kurti stabi-
lesnę ir saugesnę ateitį Lietuvai. 

Pilietybės išsaugojimas – jaunimui 
aktualus klausimas 

Beržanskaitės manymu, tokius ryšius padėtų kurti galimybė lie-
tuviams išsaugoti Lietuvos pilietybę, kai įgyjama kitos šalies pi-
lietybė. Šiuo metu tam kelią užkerta LR Konstitucijos 12 straips-
nio nuostatos, kurias siūloma keisti. Dėl to bus sprendžiama kitą-
met kartu su prezidento rinkimais organizuojamame visuotinia-
me referendume.

„Referendumas dėl pilietybės išsaugojimo yra svarbus visai lie-
tuvių diasporai, o jaunimui, visų pirma, dėl to, kad bekuriant na-
mus kitoje šalyje dažnai susiduriama su įvairiais administraciniais 
sunkumais. 

Dažnai be pilietybės negalime gauti tokių pačių lengvatų ar tam 
tikrų paslaugų, kuriomis naudojasi tos šalies piliečiai. Taigi bėgant 
metams – galimybė įgyti kitos šalies pilietybę neretai tampa aktu-
ali vien dėl biurokratinių klausimų.

Galimybė išsaugoti pilietybę leistų pasaulio lietuviams turėti pri-
eigą prie įvairių politikos formavimo klausimų, socialinių paslaugų 
tiek užsienio šalyje, tiek Lietuvoje. Jaunas žmogus galėtų išsaugo-
ti savo šaknis, ryšį su Lietuvą, galimybę balsuoti ir dalyvauti socia-
liniame jos gyvenime, o tuo pat metu patogiau įsikurti valstybėje, 
kurią pasirinko naujaisiais namais“, – sako pasaulio jaunimo atstovė.

Beržanskaitės teigimu, pilietybės išsaugojimas išeivijos lietuviams 

taip pat galėtų atverti daugiau karjeros galimybių. Nors gyvenant 
Europos Sąjungoje šiuo požiūriu kliūčių yra mažiau, tačiau kai ku-
riais atvejais galimybė įgyti kitos šalies pilietybę siekiant tam ti-
krų pareigų yra svarbi. 

Pavyzdžiui, tam tikroms valstybinėms pareigoms užimti gali rei-
kėti tos šalies pilietybės. A.Beržanskaitė sako, kad jos pačios as-
meniniuose ateities planuose – viešasis valstybinis sektorius, tad 
Nyderlandų karalystės pilietybės įgijimas galėtų padėti jos karjerai.

Padėtų išsaugoti jaunimo ryšį su 
Lietuva ir kurti jos ateitį 

„Visgi dar svarbiau nei praktiniai klausimai yra lietuviško iden-
titeto puoselėjimas ir ryšių su Lietuva išsaugojimas. Augant kaip 
asmenybei tai yra labai svarbu, nes santykis su gimtine formuo-
ja požiūrį į pasaulį. Pilietybės išsaugojimas prie stipriai prisidėtų 
prie ryšių išsaugojimo, o tuo pačiu padėtų augti ne tik pačiam pi-
liečiui, bet ir visai Lietuvai“, – sako A.Beržanskaitė.

Anot pašnekovės, ne paslaptis, kad daugelis jaunų lietuvių pasau-
lyje iš Lietuvos išsikraustė būdami dar visai maži, todėl jų identite-
tas formavosi ne tik lietuviškame kultūriniame kontekste. 

Šiuo metu tokiems žmonėms dažnai tenka rinktis tarp dviejų 
pilietybių. Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkės many-
mu, galimybė išsaugoti gimimu įgytą pilietybę Lietuvos išeiviams 
reikštų, kad jie nėra atstumiami, o lietuviu esama visur ir visada. 
Nėra nieko blogo jaustis dviejų valstybių dalimi ir gyventi priside-
dant prie abiejų kūrimo.

„Pilietybės išsaugojimas yra naudingas ne tik patiems užsieny-
je gyvenantiems lietuviams, bet ir visai Lietuvai. Lietuvis, turintis 
tiek Lietuvos, tiek kitos valstybės pasus – gali tiesti diplomatinius 
tiltus, padėti jungti skirtingų valstybių visuomenes, užmegzti di-
alogą. Šiuolaikiniame pasaulyje tai yra labai svarbu. 

Kuo tvirtesnius santykius užmegsime su kitomis demokratinėmis 
valstybėmis, tuo daugiau galimybių Lietuva turės vystytis. Lietuvos 
ir kartu kitos šalies pilietybę turintys asmenys tikrai galėtų prisi-
dėti prie saugios ir užtikrintos Lietuvos ateities kūrimo“, – įsitiki-
nusi A.Beržanskaitė.

Pašnekovės manymu, dažniausi klausimai, kurie kyla dėl Lietuvos 

pilietybės išsaugojimo yra tai kaip atrodytų mokestiniai įsiparei-
gojimai abiejose šalyse, privaloma karinė tarnyba ir būtinybė lai-
kytis kelių šalių teisinių ir biurokratinių reikalavimų. 

Visgi, mokesčių mokėjimas nėra susietas su pilietybe, nes mo-
kesčiai yra mokami ten, kur uždirbamos ir apmokestinamos paja-
mos, o karinė prievolė – visiems vienoda.

Klausimas referendume bus 
sprendžiamas jau kitąmet 

Kitų metų gegužės 12 d. kartu su prezidento rinkimais vyksian-
čio referendumo metu bus siūloma keisti Konstitucijos 12 straips-
nio nuostatą, kuri – išskyrus įstatymų numatytas išimtis – draudžia 
Lietuvos piliečiui turėti ir kitos šalies pilietybę. Ji būtų keičiama 
nauja formuluote: „Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gims-
tant ir kitais konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir tvar-
ka. Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos 
pilietybės netekimo pagrindus ir tvarką“.

Pritarus siūlomam pakeitimui, iš Konstitucijos būtų išbrauktas tei-
ginys: „išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus, niekas negali 
būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis“. 

Tokiu pakeitimu iš pagrindinio šalies įstatymo būtų pašalin-
tas draudimas Lietuvos piliečiams turėti ir kitų šalių pilietybę. 
Sprendimas dėl Konstitucijos nuostatos keitimo būtų laikomas 
priimtu, jei tam pritartų daugiau kaip pusė balsavimo teisę tu-
rinčių ir į rinkėjų sąrašą įrašytų Lietuvos piliečių – tai yra, apie 1,2 
mln. gyventojų. 

Pilietybės išsaugojimo tvarką reglamentuotų LR pilietybės kons-
titucinis įstatymas. Seime užregistruotame įstatymo projekte nu-
matyta, kad Lietuvos pilietybę galėtų išsaugoti europinės ir tran-
satlantinės integracijos kriterijus atitinkančių šalių pilietybę įgy-
jantys lietuviai. 

Tokius kriterijus atitinka Europos Sąjungos (ES) ir Europos ekono-
minės erdvės (EEE) susitarime dalyvaujančios valstybės bei Šiaurės 
Atlanto Sutarties Organizacijos (NATO) ir Ekonominio bendradar-
biavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) narės. Taip pat išskirtos vals-
tybės, kurios tokių kriterijų neatitinka. Išsamiau apie Pilietybės iš-
saugojimo referendumą – www.referendumas2024.lt. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Karas iš arti

Lietuviai, baltai ir amerikiečiai kovoja prieš 
rusų okupantus Ukrainoje

Kai pasaulyje ir namuose viena tragedija veja kitą, kai sle-
gia kasdienybės rūpesčiai ar įtraukia neatidėliotini įvykiai 
artimiausioje aplinkoje, neretai galime primiršti, kad vis dar 
tęsiasi kruvinas rusų okupantų bandymas palaužti Ukrainos 
kovą už savo Nepriklausomybės išsaugojimą. Tačiau kai ku-
riems lietuviams, kitų Baltijos ir Rytų Europos šalių atstovams 
ir net amerikiečiams, pasiryžusiems prisijungti prie Ukrainos 
kovos, šis karas tebėra pavojinga kasdienybė.

leidžia žmogui išlikti Žmogumi. Kiekvienas čia kovojan-
tis yra vedamas stiprių vidinių motyvų – juk toli gražu ne 
kiekvienas žmogus paliktų savo saugius namus ir pato-
gų gyvenimą, kad kovotų už kito laisvę. Mūsiškiai lietu-
viai pripažįsta, kad skaudi mūsų pačių tautos istorija yra 
tiek giliai įaugusi į mūsų visų esybes, kad sunku ukrai-
niečių kovos nematyti kaip mūsų pačių kovos.

Laukdami gražiausių ir jaukiausių žiemos švenčių, ne-
pamirškime ir savo brolių fronte – raskime jiems vietos 
savo maldose, prisidėkime prie vis dar vykstančių pa-
ramos akcijų, kalbėkime apie tai kas vyksta, neleiskime 
nugrimzti Ukrainos kovai nei mūsų bendrapiliečių, nei 
mūsų išsirinktų politikų ir visuomenės veikėjų užmarštin.

Šlovė Ukrainai! Šlovė jos herojams!
Margarita Pilkaitė  

„Čikagos Aido“ redakcija palaiko ryšius su fronte kovo-
jančiais lietuviais, labai džiaugiasi kiekviena maža per-
gale ir kartu gedi netekčių. Fronte kovojančių užsienie-
čių gyvybėms gresia nuolatinis pavojus, tačiau jie pui-
kiai supranta, kad šis pavojus išlieka ir už karo lauko 
ribų, ir ne tik jiems patiems, bet ir jų artimiausiems žmo-
nėms. Štai kodėl mūsų skaitytojų nepasieks išsamūs in-
terviu ar reportažai – visų pirma, saugumo sumetimais, 
o taip pat ir dėl to, kad visi šie ginklo broliai ne žodžio, 
o veiksmo žmonės.

Jie kasdien gyvena viltimi, jog iš eilinės užduoties at-
gal sugrįš visi, visa naujai susiformavusi šeima. Vyrai net 
ir įsisenėjus karui stengiasi palaikyti būrio dvasią, pokal-
biais, humoru, dainomis – visais tais žmogui gyvybiškai 
svarbiais dalykais, kurie net ir sunkiausiomis akimirkomis 

Kai Kremlius ankstesnį kartą puolė Suomiją, jis pasitelkė 
tankus ir naikintuvus. Praėjus aštuoniasdešimčiai metų, jam 
pakanka mikroautobuso. Rusų pareigūnai veža 55 prieglobs-
čio prašytojus iš dabar jau uždaryto pasienio punkto salo-
je į paskutinį dar veikiantį Lotoje Tolimojoje Šiaurėje, neto-
li Murmansko.

Vaizdai – širdį veriantys: nevilties apimti žmonės iš Somalio, 
Irako bei Sirijos stoviniuoja stingdant šalčiui vos keli šimtai 
metrų nuo vienos saugiausių ir geriausiai valdomų šalių pa-
saulyje. Tačiau planas yra ciniškas. Rusija (ir jos sąjungininkė 
Baltarusija) naudoja juos kaip figūrėles geopolitiniame žaidi-
me, kurį jos jau daugelį metų žaidžia prieš Suomiją, Norvegiją, 
Baltijos šalis bei Lenkiją.

Tikslas – iš pradžių parodyti šias šalis kaip žiaurias ir hipo-
kritiškas, apgręžiančias žmones, kurių prieglobsčio prašy-
mai pagal įstatymus bent jau turi būti sąžiningai išnagrinėti. 
Antrasis ir didesnis tikslas yra sukurti politinę įtampą. Jautrūs 
aktyvistai vyks į pasienį padėti. Dar jautresni balsai sako, kad 
jei tos šalys, į kurias nusitaikyta, neatsilaikys ir padarys išimtį 
humanitariniais pagrindais, migrantų skaičius išaugs nuo de-
šimčių iki šimtų, o tada – iki tūkstančių. Pakertamas pasitikė-
jimas valdžia. Auga baimės dėl Rusijos gebėjimo kelti chaosą.

Kremlius naudojasi dviem susijusiais faktoriais. Vienas yra 
pabėgėlių srautus kuriantys chaosas ir kančios šalyse į pie-
tus ir rytus nuo Europos, kuriuos jis iš dalies kursto. Kitas – 
Europos rinkėjų nuogąstavimai, kad migracija žlugdo ekono-
miką ir destabilizuoja visuomenę. Kai kurie iš šių būgštavimų 

gali būti priskiriami Rusijos propagandai. Bet dauguma – ne. 
Ar dėl nesėkmės, ar dėl klaidingo vertinimo, bet Europos vy-
riausybėms pastaraisiais dešimtmečiais siaubingai prastai se-
kėsi spręsti šiuos klausimus. Daugybėje šalių nuo Sachelio iki 
Vidurinių Rytų siaučia konfliktai, jas slegia skurdas, ir žmo-
nės migruoja. O jas priimančiose šalyse didėjanti paklausa 
smukdo viešąsias paslaugas. Daugelyje šalių integracija at-
rodo nesėkminga.

Prie nekompetencijos prisideda ir politinė nesėkmė. 
Vadovaujančios partijos liepė visuomenei nesijaudinti arba 
atmetė jos nuogąstavimus kaip rasistinius. Tačiau žvelgimas į 
rinkėjus iš aukšto ir jų įžeidinėjimas galiausiai atsigręžia prieš 
jas pačias.

Būtent tai išvydome Nyderlanduose, kur prieš imigrantus nu-
siteikusi (ir Kremliui draugiška) Laisvės partija, vadovaujama 
Geerto Wilderso, tik ką laimėjo daugiausia vietų parlamente.

Sprendimų priėmėjai nesuvokė, kad jų rinkėjų būgštavimai 
yra pažeidžiama nacionalinio saugumo vieta. Pirmiausia, prie-
šiškos valstybės gali panaudoti purvinus triukus iš savo ar-
senalo, kad pakurstytų baimes, susiskaldymą ir nepasitikė-
jimą. Antra, tokios nuotaikos pakurstys iškilimą antiistebliš-
mento partijų, kurios smerkia senus daugiašalius saugumo 
įsipareigojimus ir net gali, kaip G. Wildersas, flirtuoti su puti-
nistinėmis idėjomis apie šeimą, tradicijas ir suverenumą (ži-
noma, Rusijos realybė kitokia, bet nedaugelis Kremliaus ger-
bėjų užsienyje į tai gilinsis).

Stipriose, giliai įsišaknijusiose demokratijose žala yra ribota. 

Karo evoliucija

Pilkoji zona – migracija

Nyderlanduose gyvenimas iš esmės toliau tekės sava 
vaga, kaip ir kitose šalyse, kur populistinės partijos įgijo 
tam tikrą politinę galią, pavyzdžiui, Danijoje, Švedijoje 
ir Italijoje.

Tikroji kaina bus sumokėta Ukrainoje, prarandančioje išori-
nę paramą, kurios jai reikia, kad įveiktų Rusiją. Europos vieny-
bė, buvusi stebėtinai stipri nuo plataus masto invazijos pra-
džios 2022-aisiais, dabar trūkinėja. Vengrija blokuoja naujau-
sią Europos Sąjungos paramos dalį. Vokietija, regis, klaidin-
gai mano, jog dalinė Vladimiro Putino pergalė padarys pa-
saulį saugesnį. Jungtinės Valstijos yra užsiėmusios Izraeliu. 
Lenkiją apėmęs protekcionistinis spazmas, kurį skatina baimė 
dėl Ukrainos sunkvežimių vairuotojų konkurencijos. Pažadėti 
artilerijos sviediniai nepristatomi. Rinkimai Nyderlanduose 
dar labiau temdo šį niūrų vaizdą.

Ilgalaikis atsakymas yra geresnis valdymas. Trumpalaikis – 
geresnis atgrasymas. Bet nė vieno iš jų horizonte nematyti. 

Europos politikos analizės centro (CEPA) viceprezidentas 
Edwardas Lucasas 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Dirbame su europietiškais, 
azijietiškais ir vietiniais automobiliais. 
Prieinamos kainos, patikima kokybė. GTA Automotive Inc

Paslaugos:
 Variklių ir greičio dėžių remontas
 Kompiuterinė diagnostika ir planinė techninė priežiūra 
(scheduled maintenance)
 Pilnas važiuoklės remontas
 Stabdžiai ir ABS sistemos remontas, diskų tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Šildymo ir šaldymo sistemų remontas
 Paskirstymo diržai ir grandinės

 Varomųjų tiltų remontas
 Durų ir bagažinių mechaninis ir elektroninis remontas
 Visų tepalų keitimas
 Amortizatoriai ir orinė važiuoklė
 Baterijos, krovimo ir užvedimo sistemos
 Dujų išmetimo sitemos, katalizatoriai
 Automobilių emisijos remontas
 Dirbame su extended warranty kompanijomis

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas:
Pirmadieniais - penktadieniais 8 a.m.- 6 p.m.

Šestadieniais - pagal susitarimą

10% 
nuolaida naujiems 

klientams (nuo $100)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Intuityvus maitinimasis

Ar tikrai gebate atskirti emocinį ir fizinį alkį? 

Velnio lašai

Piktnaudžiavimas alkoholiu – vis dar daugybės 
žmonių našta

Socialiniuose tinkluose išpopuliarėjo įrašai apie intuityvųjį val-
gymą: džiaugiamasi, kad šis metodas veikia. Tačiau neapsirikite – 
vien iš pavadinimo nereikia manyti, kad valgoma bet ką ir bet kada. 
Sveikatai palankios mitybos konsultantė, gydytoja dietologė dr. 
Edita Gavelienė sako, kad iš esmės ši mitybos sistema yra vienas iš 
metodų, skirtų su nepalankiu sveikatai maitinimųsi susijusių svei-
katos bėdų, taip pat norintiems sumažinti ar išlaikyti esamą kūno 
svorį. Nors siūloma jo laikytis padedant sertifikuotam specialis-
tui, mokytis sąmoningiau rinktis maistą ir jo kiekį gali kiekvienas. 

Alkis nėra priešas
Gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė sako, kad intuityvaus val-

gymo modelis nėra naujas: jį 1995 metais sukūrė dvi mokslininkės: 
Evelyn Tribole ir Elyse Resch. Tai įrankis, kurį įvaldęs specialistas pa-
deda žmogui išspręsti su jo mityba susijusias problemas. 

Intuityvaus valgymo esmė – padėti žmogui sugrįžti prie pirmapra-
džio maisto pasirinkimo jutimo. Tai reiškia, valgyti, kai esame alkani, 

sustoti, kai jaučiamės pasisotinę ir atskirti emocinį alkį nuo fizinio. 
Nors tai atrodo paprasta, tačiau ne visada lengvai įgyvendinama.

„Vienas iš intuityvaus valgymo principų – sau leisti valgyti be-
sąlygiškai. Tik nereikia suprasti, kad maitintis galima chaotiškai ir 
rinktis bet ką – ne, tiesiog reikėtų išmokti valgyti be kaltės jausmo, 
kurį dažnas jaučia suvalgęs per daug ar ne visai palankų sveikatai 
maistą. Labai svarbu atskirti, ar norime valgyti dėl kilusių neigia-
mų arba teigiamų emocijų, ar dėl to, jog esame tikrai alkani. Taip 
pat ne visada baigiame valgyti vos pajutę sotumo jausmą: toliau 
kramsnojame arba iš įpročio, arba dėl dar vaikystėje tėvų įkaltų tai-
syklių, kad lėkštėje nieko negalima palikti“, – sako dr. E. Gavelienė.

Gydytoja pastebi, kad nutukimu sergantys žmonės dažniausiai 
net nežino, kas yra alkis, nes vengia šio potyrio. „Be to, retas šiuo-
laikinis žmogus patiria alkio jausmą, nes jo diena dažnai užpildy-
ta nuolatiniais užkandžiais. Kartais valgoma, nes „reikia“, o jei va-
karienės laikas dėl kokių nors aplinkybių praleidžiamas, vis vien 
šaldytuvo durelės varstomos prieš vidurnaktį“, – pastebi gydytoja.  

Ar tikrai renkamės maistą sąmoningai 
Pasak gydytojos dr. E. Gavelienės, vien pasikliauti intuicija, ren-

kantis maistą, yra rizikinga, nes gali kilti noras visą dieną maitintis 
bandelėmis, užsigeriant jas vaisvandeniu: „Šis metodas moko ras-
ti sveiką santykį su maistu: jei jau tikrai jaučiate, kad be galo nori-
si šokoladinio pyrago gabalėlio, tai ir suvalgykite jį be graužaties. 

Tačiau aiškiai sau įvardinkite, kodėl taip darote: gal labai liūdna ir 
norisi pajusti malonų skonį, gal pyragą iškepė mama ir jis siejasi 
su gražiais vaikystės prisiminimais, o gal tiesiog pasiilgote daug 
džiaugsmo teikiančio maisto. Tačiau gal tada sąmoningai suvalgy-
site jo tik labai mažai, atidėdami gabaliuką kitai dienai, nes jums 
užteks patirti tą gerą skanaus maisto emociją ir nekaltinsite savęs, 
kad štai „suklupote“ ir nusižengėte taisyklėms.“  

Norintiems maitintis sąmoningiau ekspertė siūlo rašyti maisto 
dienoraštį, kuriame fiksuotumėte, kokio maisto labai norėjote, ko 
ir kiek suvalgėte. Vėliau, jį peržvelgę, galbūt pastebėsite maitini-
mosi klaidas, o jei nutarsite kreiptis į specialistą, jam tai bus nau-
dinga informacija.  

Taip pat verta rinktis užkandžius, kuriuose yra mažai cukraus, rie-
balų ar druskos, jie turėtų praturtinti mūsų dienos racioną naudin-
gomis maisto medžiagomis, suteikti energijos ir neleisti mums iš-
alkti tiek, kad nebekontroliuotume, kiek ir ko valgome. Kartais dar-
be užtrunkame ilgiau arba po jo skubame į sporto klubą, nuo pi-
etų iki vakarienės susidaro nemažas laiko tarpas, tad pavakariams 
suvalgyti užkandžiai leis nepersivalgyti vėliau.

Pravartu rinktis daržoves, šviežius ar džiovintus vaisius, riešutus, 
lukštentas sėklas.  Tiek suaugusiems, tiek vaikams patinka mažos 
traškios morkytės, vyšniniai ar slyviniai pomidoriukai, trumpavai-
siai agurkėliai, juostelėmis supjaustytos įvairiaspalvės paprikos ar 
ropinių kopūstų griežinėliai.  

Įvairūs tyrimai rodo, kad šaltasis sezonas yra nemenkai susijęs su 
alkoholinių gėrimų vartojimo augimu, ypač žiemos švenčių laiko-
tarpiu. Piktnaudžiavimas alkoholiu gali sukelti virš 200 skirtingų ligų 
išsivystymą, įskaitant priklausomybę, vidaus organų bei smegenų 
pažeidimus. Anot vaistininkės Gretos Šimkės, su žalingu alkoholio 
vartojimu susiduriantys asmenys daro įtaką ne tik savo asmeninei 
gerovei, bet taip pat neigiamai paveikia daugybę žmonių aplink: 
šeimos narius, draugus, kolegas ar net nepažįstamuosius. Tad kaip 
atpažinti, kartais iš pirmo žvilgsnio nematomą, tačiau žalingą san-
tykį su alkoholiu?

Rizikos faktorių – apstu 
Vaistininkė paaiškina, jog priklausomybę nuo alkoholio pastebė-

ti gali būti labai sunku, kol tai tiesiogiai neigiamai nepaveikia san-
tykių su artimais žmonėmis, darbo ar mokslų. Potraukis svaigalams 
kiekvienam vystosi skirtingai, net jei ir suvartojamas tas pats kiekis 
– daug kas priklausomo nuo įvairių rizikos faktorių, žmogaus am-
žiaus, lyties bei gyvenimo būdo.

„Iki 1990-ųjų daugiausiai klinikinių studijų apie alkoholio poveikį 
žmogaus organizmui buvo atliekama su vyrais, tačiau vėliau moks-
lininkai išsiaiškino, kad visgi moterys svaigulį pajunta greičiau, ka-
dangi jų kūnuose yra didesnis kiekis riebalų, tačiau mažesnis van-
dens. Taip pat moterų organizmai gamina mažiau AHD enzimo, o 
būtent jis yra atsakingas už alkoholio skaidymą. Rizika piktnaudžiau-
ti alkoholiu padidėja tiems, kurių tėvai ar seneliai turėjo priklauso-
mybę nuo svaigalų, taip pat sergantiems depresija ar kitais psichi-
kos sveikatos sutrikimais. Didelę reikšmę turi ir tai, kada buvo pra-
dėta vartoti alkoholį, ar gyvenime buvo nutikę emocinių traumų, 
taip pat įvairūs socialiniai ir kultūriniai aspektai“, – paaiškina vais-
tinių tinklo atstovė.

Mitai ir tiesa
Anot G. Šimkės, nors visuomenėje alkoholis dažnai laikomas links-

mybių dalimi, visgi tik mažos jo dozės gali veikti stimuliuojančiai. Iš 
tiesų alkoholis paveikia smegenų impulsus į kūną ir sulėtina jų vei-
klą, tad yra laikomas depresantu. Kai kurie žmonės svaigalus sieja ir 
su atsipalaidavimu po sunkios darbo dienos, tačiau čia galima pa-
daryti rimtą klaidą, nes su laiku organizmas nebesupras, kaip kovo-
ti su patiriamu stresu, nesigriebiant alkoholio.

Negana to, svaigalai turi nemažai įtakos daugybės sveikatos pro-
blemų atsiradimui, pavyzdžiui,  širdies ir kraujagyslių sutrikimams, 
kepenų bei kasos ligoms, atminties problemoms ar net demenci-
jai, taip pat psichikos sutrikimams, vėžiniams susirgimams bei al-
koholizmo išsivystymui.

„Visuomenėje vyrauja nemažai mitų apie svaigiųjų gėrimų varto-
jimą, tarkime, kad jei to nedarome kasdien ar labai dideliais kiekiais 
– negalime tapti priklausomi. Iš tiesų, nėra saugaus alkoholio kie-
kio ar gėrimų pobūdžio, nes kiekvienas organizmas reaguoja skir-
tingai. Taip pat kai kurie žmonės tiki, kad raudonas vynas netgi turi 
teigiamos įtakos sveikatai dėl jame esančio antioksidanto resvera-
trolio. Vis dėlto, taurėje raudono vyno jo gali būti vos 1–2 mg, kai 
kokybiškuose maisto papilduose – apie 200 mg“, – sako vaistininkė.

Žalingus įpročius keisti naudingais
Pasak G. Šimkės, egzistuoja gausybė sveikatai palankių būdų kovoti 

su patiriamu stresu, energijos stygiumi, nemiga ar siekiant papildy-
ti organizmą reikiamomis medžiagomis. Visų pirma, svarbu laikytis 
tinkamo darbo ir poilsio režimo, rinktis visavertį maistą bei skirti lai-
ko fiziniam aktyvumui. Antra, susiduriant su nemaloniais kasdieny-
bės trikdžiais, pavyzdžiui, suprastėjusia miego kokybe, dažnu nuo-
vargiu ar nuotaikos pokyčiais, vertėtų kreiptis į šeimos gydytoją, kad 
šis atliktų reikiamus kraujo tyrimus ir išsiaiškintų viso to priežastis.

„Žinoma, svarbu rūpintis ir savo emocine sveikata – pasidomė-
ti įvairiais streso valdymo būdais, leisti sau atsipalaiduoti pasitel-
kiant meną, sportą ar biblioterapiją, atrasti smalsumą skatinančių 
laisvalaikio veiklų“, – sako ji.

Visgi, jei alkoholio vartojimo visiškai išvengti nepavyksta, vais-
tininkė pataria bent jau tinkamai pasirūpinti organizmu po vaka-
rėlio, kadangi svaigieji gėrimai siejami su dehidratacijos ir prasto 
medžiagų pasisavinimo rizika. Didelę naudą gali suteikti minera-
lai, tokie kaip: magnis, kalcis, cinkas, geležis, manganas – jie pade-
da reguliuoti gliukozės lygį, deguonies pernešimo procesus bei iš-
vengti krešulių susidarymo. 

„Jei pasitaiko atvejų, kada nebegalite kontroliuoti suvartojamų 
alkoholinių gėrimų kiekio, tai trukdo darbui, mokslams ar kitoms 
veikloms, sulaukiate priekaištų iš artimų žmonių, atsiskiriate nuo 
socialinių situacijų, į kurias neįtrauktas alkoholis, pavyzdžiui, ren-
katės būti ten, kur galėsite išgerti, o ne paprasčiausiai praleisti lai-
ką su draugais – metas susimąstyti ir pakeisti įpročius. Kreipkitės 
pagalbos į artimuosius, pasisakykite psichoterapeutui, šeimos gy-
dytojui ar vaistininkui. Priklausomybė nuo alkoholio yra sunki liga, 
paveikianti milijonus žmonių visame pasaulyje, todėl turime vie-
ni kitiems padėti. Ypač prieš jaukiausias metų šventes“, – priduria 
vaistininkė G. Šimkė. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

REK
LA

M
A

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Tęsinys – 16 psl.  

Pasaulio dydžio Lietuva

Pirmą kartą parodoje pasakojama visa 
migracijos istorija

Lietuvos nacionalinis muziejus atidaro Lietuvos Respublikos 
Prezidento Valdo Adamkaus globojamą parodą „Pasaulio dy-
džio Lietuva“. Kaip niekada laiku atidaroma paroda atskleis 
mūsų migracijos istoriją ir patirtis, kurios, tikimasi, padės įvai-
riapusiškiau pažvelgti į šią nevienareikšmes diskusijas iššau-
kiančią temą.

„Tik pažinus šio reiškinio Lietuvoje istoriją, galime geriau 
suvokti save dabartyje. Tai leidžia kelti aktualius klausimus, 
kuriuos mes, kaip istorijos muziejus, padedame žmonėms 
apmąstyti. Vienas svarbiausių tikslų yra paneigti tebeegzis-
tuojantį įsivaizdavimą, kad migracija yra vien neigiamas pro-
cesas, vedantis prie Lietuvos nykimo – parodoje mes kalba-
me apie Pasaulio dydžio Lietuvą ir jos pasiekimus“, – sako 
muziejaus generalinė direktorė, parodos idėjos autorė dr. 
Rūta Kačkutė.

Tai bus pirmoji visa apimanti paroda, skirta Lietuvos migra-
cijos procesams nuo XIX a. vidurio iki šių dienų. Lankytojai 
keliaus per skirtingus amžius ir skirtingus žemynus kartu 
su išvykusiais iš Lietuvos bei atvykusiais į ją herojais ir taip 
geriau supras tuos, kurie palieka savo šalį ir įsikuria svetur.

Parodos globėju tapęs ir pats asmeninę emigracijos istoriją 
išgyvenęs Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
atkreipia dėmesį, jog sunkiausia anuomet buvo nežinia, ar 
pavyks vėl pamatyti savo šalį, o stiprinanti ir vienijanti mora-
linė jėga buvo tautiečio petys, žodis, išgirstas gimtąja kalba 
ar lietuviškas leidinys: „Nuoširdžiai linkiu, kad tai išsaugotų 
ir naujosios emigracijos bangos. Galime neabejoti – visada 
bus žmonių, ieškančių svetur laimės, sotesnio kąsnio, geres-
nio gyvenimo. Ir tai – neatimama jų teisė: keisti gyvenamąją 
vietą, tarnybą, kaimynus. Tačiau niekada niekam nebus gali-
mybės kuo nors pakeisti ryšį su Lietuva. Neužmirškite ir ne-
nuvertinkite to fakto, kad Jūsų istorinės ir kultūrinės šaknys 
– Vilniuje ir Kaune, Šeduvoje ir Šiauliuose, įvairiuose Lietuvos 
miestuose, miesteliuose ir kaimuose“.

Pradėjome kaip nelegalūs migrantai
Migracijos istorijos pasakojimas parodoje pradedamas nuo 

XIX a. vidurio, kurį galima laikyti masinės migracijos Lietuvoje 
pradžia. Lietuva tuomet priklausė Carinės Rusijos imperijai, 
pramonė vystėsi lėtai, žmonėms trūko žemės ir darbo, vyravo 
nepriteklius. Ypač sunku būdavo nederliaus ir bado metais.

„Tai skatino žmones ryžtis ilgai ir pavojingai kelionei, kuri 
dažniausiai būdavo nelegali. Rusijos–Vokietijos sieną geres-
nio gyvenimo ieškantys lietuviai kirsdavo kontrabandininkų 
išbandytais keliais, palydimi vedlių, kuriems už paslaugą tu-
rėdavo užmokėti nemažą savo santaupų dalį. Dėl epidemi-
jų prevencijos Vokietijoje jų laukdavo specialios sanitarinės 

stotys, bet po šio etapo jau atsiverdavo daugiau galimybių 
– iš didžiųjų Europos uostamiesčių į Ameriką kursuojantys 
laivai“, – pasakoja muziejaus istorikė, parodos kuratorė dr. 
Giedrė Milerytė-Japertienė.

Skaičiuojama, kad iki Pirmojo pasaulinio karo vien į JAV 
galėjo išvykti apie 600 tūkstančių gyventojų iš Lietuvos. 
Tarpukariu iš besikuriančios valstybės ieškoti galimybių iš-
vyko per 100 tūkstančių gyventojų. Trečiąją migracijos ban-
gą iššaukė Antrasis pasaulinis karas: žmonės bėgo nuo repre-
sijų. Per 5–6 dešimtmečius šalis neteko beveik milijono gy-
ventojų.  Po 1990 metų iš Lietuvos emigravo apie 700 tūks-
tančių gyventojų, o nuo 2018 m. pastebima vis didesnė imi-
gracija ir mažėjantis emigrantų skaičius.

Lietuviai pasaulyje
Parodos autorių parinktos istorijos ir pristatomos asmeny-

bės lankytojams padės įsitikinti, jog migracija yra natūralus 
istorinis procesas, turintis ir negatyvių, ir pozityvių pusių, ta-
čiau be jokios abejonės leidžiantis lietuviams keisti pasaulį, 
o pasauliui – keisti Lietuvą.

„Migracijos procesas veikia ne tik patį migruojantį žmo-
gų, bet ir jo aplinką: šeimą, tautą, valstybes, iš kurių išvyks-
tama ir į kurias atvykstama. Tam tikra prasme jis daro įtaką 
viso pasaulio istorijai. Migruodami žmonės „perneša“ idė-
jas, požiūrius, materialinius dalykus, kultūrines patirtis ir ži-
nias. Akumuliuodami skirtingų šalių ir kultūrų žinias jie nere-
tai tampa pokyčių iniciatoriais, atradėjais ir kūrėjais“, – sako 
istorijų pasakotoja, viena iš parodos bendrakuratorių Milda 
Varnauskaitė.

Paroda primins asmenis, veikusius už Lietuvos ribų ir turė-
jusius didžiulę įtaką pasaulyje. Lankytojus nustebins faktas, 
jog garsią vyriškų drabužių kompaniją „Burton“ įkūrė žydų kil-
mės imigrantas iš Lietuvos Mošė Davidas Osinskis, jog Antano 
Kazimiero Žemaičio (tapusio Tony Zemaitis) kurtomis gitaro-
mis grojo tokios roko žvaigždės kaip Erikas Klaptonas ir Džimi 
Hendriksas, o už šiuolaikinį greitąjį nėštumo testą turime būti 
dėkingi lietuvių kilmės mokslininkei dr. Judith Vaitukaitis.

Už Atlanto gyvenantys lietuviai kultūriniais pasiekimais 
kartais pralenkdavo pasilikusius gyventi Lietuvoje, kuriems 
teko kentėti carinės Rusijos suvaržymus, tačiau apie juos kal-
bame žymiai rečiau.

„Įprasta pirmuoju periodiniu leidiniu laikyti Aušrą, bet ke-
tveriais metais anksčiau Amerikoje išleistas pirmasis lietuviš-
kas laikraštis Gazieta lietuviska. 1889 m. gruodį Amerikoje – 
net dešimtmečiu anksčiau nei „Amerika pirtyje“ Palangoje – 
buvo suvaidinta komedija „Be sumenės“. JAV iki Pirmojo pa-
saulinio karo pabaigos buvo leista 175 skirtingų pavadinimų 

periodinė spauda“, – primena G. Milerytė-Japertienė. Ji pri-
duria: „Tai nėra kurių nors nuopelnų neigimas kitų sąskaita. 
Priešingai – žinojimas apie jų pasiekimus yra būtinas, nes 
plečia Lietuvos istorijos sampratą lietuvių pasiekimais ir iš-
radimais išeivijoje“.

Pasaulis Lietuvoje
Paroda parodys, kad tapti globalaus pasaulio dalimi pade-

da ir pas mus atvykstantys žmonės.
„Labai svarbu matyti ne tik save pasaulyje, bet ir priimti 

pasaulį savyje. Žinant, kiek svetur gyvenančių žmonių lai-
ko save lietuviais ir kiek atvykusių į Lietuvą užsieniečių čia 
rado namus, galima sakyti, kad Lietuva jau seniai išaugo iki 
pasaulinio dydžio. Tik nuo mūsų pačių gebėjimo įsiklausyti 
į kiekvieno individualią istoriją priklausys, kiek tokia Lietuva 
bus stipri ir auginanti“,  – teigia M. Varnauskaitė.

Nors parodoje daugiausiai dėmesio skiriama istorinei mi-
gracijai, stengtasi atspindėti ir dabar vykstančius procesus 
– pabėgėlių krizę Europoje ir Lietuvoje, karo pabėgėlių iš 
Ukrainos gyvenimus.

„Nuosekliai pažvelgus į mūsų migracijos istoriją, tampa 
akivaizdu, kad per kelis amžius išgyvenome visą migraci-
jos priežasčių ir patirčių amplitudę: gelbėjantis nuo bado 
teko tapti nelegaliais migrantais iš Carinės Rusijos, vėliau 
bėgome nuo karo, gyvenome pabėgėlių stovyklose, buvo-
me tremiami, migravom ieškodami ir rasdami geresnį gyve-
nimą, o dabar tampame migrantus ir pabėgėlius priiman-
čia valstybe. Tai kelia iššūkių, tačiau būtent istorinės patir-
ties reflektavimas gali padėti surasti sprendimus ir sutari-
mą“, – sako R. Kačkutė. 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Fort Lauderdale meras (dešinėje) pasveikino naująjį gar-
bės konsulą J. Prunskį, viduryje – LR Ambasadorė A. Plepytė

Šokių grupės „Papartėlis“ šokėjai

Garbės konsulas su viešniomis – LR Ambasadore 
A. Plepyte ir lituanistinės mokyklos „Saulėtas 

krantas“ vadove I. Bridikyte-Lomberg

Kokia šventė be lietuviškų šo-
kių Kokia šventė be lietuviškų šokių

Svečiai su garbės konsulu dr. Prunskiu ir jo žmona (stovi šešta iš kairės)

Garbės konsulato atidarymo dalyviai

Konsulato naujienos

Puiki žinia Pietų Floridos lietuviams 
Lapkričio 18 d. Floridoje, Fort Lauderdale mieste vyko 

oficialus Lietuvos Respublikos garbės konsulato atida-
rymas. Garbės konsulu Pietų Floridoje paskirtas JAV 
lietuvis dr. Jonas Prunskis. Atidarymo priėmime da-
lyvavo iš Vašingtono atvykusi LR Ambasadorė Audra 
Plepytė, Fort Lauderdale miesto meras Dean Trantalis, 
Islandijos Konsulas Matthias Eggertsson, Vokietijos vi-
cekonsulas Klaus Bormann, Taivano Misijos vadovas 
Charles Chou, daktaras Gabor Racz, buvęs ledo rituli-
ninkas Darius Kasparaitis, vietos verslininkai, lietuvių 
bendruomenės nariai, lituanistinės mokyklos atstovai. 
Šventės pabaigą vainikavo vietinė lietuvių tautinių šo-
kių grupė „Papartėlis“, vadovaujama Gintarės Pazera.

Fort Lauderdale meras, pasveikinęs naująjį garbės 
konsulą Joną Prunskį, pasiūlė ir ragino ateityje mies-
te organizuoti Floridos lietuvių dieną. Konsulato ati-
darymo apsaugai jis paskyrė elitinę S.W.A.T. polici-
jos komandą. Beje, Pietų Floridos diplomatinis kor-
pusas yra trečias pagal dydį Jungtinėse Valstijose po 
Washington'o DC ir New York'o.

Pietų Floridoje nemažai metų Garbės konsulu buvo 
Stanley Balzekas Jr. – 2020 metais miręs vienas ryš-
kiausių JAV lietuvių visuomenės veikėjų, Balzeko lie-
tuvių kultūros muziejaus įkūrėjas. Simboliška, kad 
šiais metais dr. Joną Prunskį už jo reikšmingą veiklą 
JAV ir Lietuvoje Balzeko lietuvių kultūros muziejus 

išrinko Metų žmogumi. Kasmet muziejaus direkto-
rių taryba išrenka asmenį, nusipelniusį Lietuvai ir 
lietuvybei, aktyviai skleidžiantį jos kultūrą ir istoriją 
Jungtinėse Amerikos Valstijose ar kitaip nusipelniu-
sį gimtinei. Šis jau 57-tą kartą teikiamas apdovano-
jimas naujajam Pietų Floridos Garbės konsului bus 
įteiktas iškilmingame pokylyje, vyksiančiame šių metų 
gruodžio 2 d. 6 val. v. The Grand Salon, Le Méridien 
Chicago - Oakbrook Center (2100 Spring Road, Oak 
Brook, Illinois, 60629). Daugiau informacijos – tel. 
773-582-6500.

LR Garbės konsulato Pietų Floridoje informacija  



17

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

RE
K

LA
M

A

Esame Maltos ordino pagalbos tarnyba – viena di-
džiausių Lietuvos socialinės pagalbos organizacijų, 
veikianti 44 šalies vietovėse. Skubame į pagalbą vi-
siems skurstantiems – ir vaikams, ir daugiavaikėms 
šeimoms, ir neįgaliesiems, bet svarbiausia ir opiau-
sia mūsų veiklos dalis yra pagalba vienišiems, ligo-
tiems ir vos galą su galu suduriantiems seneliams. 
O tokių Lietuvoje tikrai daug – didžiausias skurdo 
rizikos lygis Lietuvoje išlieka 65-erių ir vyresnių žmo-
nių amžiaus grupėje ir siekia 36,5 proc. Tokiems ne-
mokamai vežame šiltą maistą į namus, stipresnius 
senelius šelpiame maisto produktais, kad valgio iš-
sivirtų patys. Kad surinktume lėšų ir galėtume vi-
sus metus paremti senelius maistu,  kasmet prieš 
Kalėdas vykdome paramos akciją „Maltiečių sriuba“.

Lietuvos pensininkai gyvena itin kukliai, o jei už-
griūva ligos, buities bėdos, vienam pačiam kabintis 
už gyvenimo kriaukšlės tampa nepakeliamai sun-
ku. O dar tas lietuviškas uždarumas – dauguma se-
nolių kuklūs, vargsta tyliai, nedrįsta patys prašy-
ti paramos. Mes prašome už juos – Jūsų paauko-
tos lėšos užtikrins pagalbą  tūkstančiams vargstan-
čių senelių Lietuvoje. Šiandien jų globojame 2320, 
bet pagalbos maistu poreikis yra gerokai didesnis. 
Nepavėluokime jiems padėti, juk be galo graudu, 
kai vargo prispaustas senas žmogus iškeliauja, taip 
ir nesulaukęs dėmesio. 

„Jums karantinas atrodė kaip bausmė, 
o man tai yra kasdienybė“

Visi dejavome dėl kovido metu iškilusių bendravimo 
suvaržymų, dėl keliavimo apribojimų. Tai, ačiū Dievui, 
baigėsi. Tik ne senolei Janinai iš Dūkšto. 86-erių močiu-
tė gyvena viena iš 350 eurų pensijos. Beveik visus pini-
gus išleidžia vaistams – ligų visa puokštė, vien kompen-
suojamų vaistų neužtenka, o ir už kompensuojamus rei-
kia priemokas mokėti. Janina sako esanti taupi – nelen-
gvas gyvenimas išmokė, ji net maltiečių atneštą sriubą 
dalija į dvi dalis. „Va, pavalgiau pietus. Taigi ir vakarienei 
liks šiandien. Pabaigsiu vėliau. Labai patinka maltiečių 
valgis – kokių tik skanumynų neišragauju. Pati, oi, netu-
rėčiau už ką taip gardžiai maitintis“. Taip apie paprastą 
kasdienę sriubą kalba močiutė, o paklausta, ar nepade-
da kaimynai, liūdnai, bet atlaidžiai, atsako: „Ai... Visi jauni. 
Nenori pas seną bobutę... Ateina iš darbų vėliau, anksti 
išvažiuoja. Ką aš ten...“

Maltiečiai šiltą sriubą Janinai neša kiekvieną darbo die-
ną. Ji jau dvejus metus niekur neišeina iš savo namų. Jos 
tolimiausia kelionė – į balkoną. Ten belaukiančią maltie-
čių ir sutiktumėte... 

Prisiminkime tas išmintingas daug 
mačiusias senolių akis... 

Tokių pagalbos laukiančių senolių Lietuvoje tūkstan-
čiai. Tikime, kad savo artimaisiais pasirūpinate, kad jie 

Gerumo dalybos

Kalėdų laukimas – geriausia proga atverti 
savo širdis ir dalytis gerumu

nestokoja ne tik maisto, bet ir jūsų meilės. Tačiau grįžki-
te prisiminimais į Lietuvą – gal tolimame vienkiemyje gy-
vena jūsų buvusi mokytoja, gal prisimenate kažkada kai-
mo gražuole vadintą pardavėją, nešykštėjusią jums sal-
dainių, kaimyną, pirmą kartą jus pasisodinusį ant moto-
ciklo. Dabar jie garbaus amžiaus, galbūt vieniši, galbūt 
ligos patale. Nepriekaištaujame jums, gyvenimas yra vi-
soks – tiesiog pasikliaukite maltiečiais. Tam organizuo-
jame senelių pagalbos akciją ir kviečiame tapti gerumo 
komandos nariais. Skirkite pasirinktą paramą, o mes tikrai 
stengsimės visus prašančius pagalbos senolius aplanky-
ti, pradžiuginti šiltu maistu ir dėmesiu. Su jūsų pagalba!

Mieli tautiečiai, artėja Kalėdos. Nesinori kalbėti apie 
liūdnus dalykus. Visus Jus sveikiname su artėjančiomis 
šventėmis ir linkime artimųjų meilės. O pasirinkta Jūsų 
auka bus mažas kalėdinis stebuklas, telpantis dubenė-
lyje sriubos. 

Iš užsienio aukoti galite interneto puslapyje https://mal-
tieciusriuba.lt/ Jei norite tapti reguliariu maltiečių rėmė-
ju ir skirti lėšų kiekvieną mėnesį, būsime dėkingi ir jokia 
suma nebus per maža.  



19

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

www.kjwaynelaw.com

Law Offices
of Kristina

J. Wayne, P.C.
Konsultuojame

asmeniškai arba
per Zoom

Advokatė Kristina Wayne
ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos susitarimo būdu 
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ:
Testamentų, Trusts, Powers of 

Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas per teismą ir 
be teismo ( Probate)

NEKILNOJAMO TURTO TEISĖ: 
Atstovauju parduodant ir 
perkant būstą (Closings)

Pagrindinis O�sas:  
(630) 780-1044
Mobilus Tel:
(312) 363-8902

2020 Calamos Court, 
Suite 200, 
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Tęsinys – 22  psl.  

„Rusnės“ šokyje

Darbo grupė. Iš kairės į dešinę – Gintautas Steponavičius, 
Hichem Bouraoui, Palmira Janušonienė-Westholm, Jolita 

Vilimienė, Justas Riabkov, Žaneta Steponavičienė

Moterų šokių kolektyvas Rusnė, vadovė Nijolė Černiauskienė

Tautinių šokių kolektyvas „Laumė“, va-
dovė Vaida Indriliūnas

Stovi iš kairės į dešinę – Ziema West, Margarita Swissler, Ian Werner, Jolita Vilimienė, Gintautas 
Steponavičius, Žaneta Steponavičienė, sėdi – Asta Sepetys, Nijolė Etzwiler, Val Etzwiler, Chris Etzwiler.

Connie Meyer, Rita Remeikaitė, Dalia 
Širvinskienė, Ramutė Kazlauskienė

Palmira Janušonienė-Westholm, Žaneta 
Steponavičienė, Jolita Vilimienė, Asta Setetys, Ziema 

West, Val Etzwiler, Ian Werner, Chris Etzwiler

2023 lapkričio 17-19 dienomis, Milwaukee, Wisconsin 
vyko jubiliejinis 80-as tautų festivalis. Kiekvienais me-
tais į jį suvažiuoja Jungtinėse Amerikos Valstijose gyve-
nantys įvairių tautų atstovai. Jų pagrindinis tikslas – su-
pažindinti festivalio lankytojus su savo tautų kultūros 
ypatumais. Nuo kitų panašių festivalių vykstančių JAV, 
šis skiriasi tuo, kad festivalyje dalyvaujantys atstovauja 
ne savo šalį, o savo tautą. Jame negalima naudoti jokių 
oficialių valstybinių simbolių – vėliavų ar herbų. 

Ilgus metus, ir gana šauniai, lietuvius šiame festivalyje 
atstovavo Wisconsin lietuvių bendruomenė. Jos atsto-
vas, aktyviai dalyvaujantis renginyje, Vytautas Janušonis 
net yra išrinktas į festivalio Garbės lentą (Wall of Honor). 
Laikui bėgant ir mažėjant aktyvių Wisconsin lietuvių 
skaičiui, jiems padėti prisijungdavo vis daugiau ir dau-
giau šiauriniame Ilinojuje veikiančios Waukegan – Lake 
County lietuvių apylinkės narių. Dabar, jau daugiau kaip 
dešimtmetį, pagrindiniai lietuvių kultūros pristatytojai 

Lietuviai  Pasaulio tautų festivalyje 
šioje tautų šventėje yra Waukegan – Lake County lie-
tuvių apylinkė.

Kasmet, savaitgalį prieš Padėkos dieną, vykstantis 
Milwaukee festivalis turi keletą ypatumų. Vienas iš jų: 
festivalio organizatoriai įpatingą dėmesį skiria jauną-
jai kartai – tam skirta pirmoji festivalio diena. Šią die-
ną dauguma Milwaukee mokyklų atveža savo moki-
nius į renginį, kad vaikai susipažintų su kitomis kultūro-
mis. Taigi penktadienį tautų šventėje pilna mokinių, ku-
rie rodo dižiulį susidomėjimą ir norą sužinoti kuo dau-
giau. Kitas festivalio ypatumas – jo organizatoriai nurodo 
temą. Ja remdamiesi, šventėje dalyvaujantys pasiruo-
šia ir pristato lankytojams savo tautą.  Kokia tema rei-
kės pristatinėti publikai, sužinoma tik rugsėjo pradžio-
je, todėl laiko pasiruošimams tikrai nėra daug. Štai te-
mos kurios buvo pasiūlytos paskutinius kelerius me-
tus: tradiciniai patiekalai, kalba ir jos ypatumai, tautos 
požiūris į kitas tautybes ir jų toleravimas visuomenėje. 
Šiais metais festivalio metu lankytojai buvo supažindi-
nami su tautiniais drabužiais.

Kaip ir kiekvienais dalyvavimo festivalyje metais, lietu-
vių atstovai stengėsi pasiūlyta tema kaip įmanoma ge-
riau ir plačiau supažindinti lankytojus. Buvo paruošti tau-
tinių kostiumų manekenai, albumai, plakatai, netgi pa-
statytas lietuviško namo prieangis. Detaliai, pagal visus 
etnografinius Lietuvos regionus, buvo pristatyta tautinė 
apranga. Šventėje dalyvaujantys ir apie savo tautinius 
drabužius pasakojantys taip pat juos dėvėjo. Džiugu, 
kad šiais metais buvo ypatingai daug savavanorių pri-
sidėjusių prie šventės ekspozicijos organizavimo ir pri-
statymo. Norėtųsi už visas pastangas įpatingai padėkoti 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

  Pradžia – 20 psl. 

Tęsinys – 24 psl.  

Palmirai Janušonienei-Westholm, kuri 2021 metais papil-
dė festivalio Garbės lentos (Wall of Honor) narių gretas. 

Vienas iš tautos kultūros pristatymo būdas – šokis. 
Smagu, kad šiemet lietuvius atstovavo gausus šokėjų 
būrys, kuris 2 scenose supažindino šventės lankytojus 
su lietuvišku šokiu. Tai kolektyvai „Pūga“ iš Minesotos 
valstijos, „Laumė“ bei moterų šokių kolektyvas „Rusnė“. 
Žiūrovai garsiais plojimais palaikė vaikų šokių kolekty-
vų „Vėtra“ iš Minesotos ir „Amber Dance“ pasirodymus. 
Su susidomėjimu buvo žiūrima į „Rusnės“ kolektyvo pa-
goniška tema paruoštus šokius „Vėtrungė“ ir „Gervės“.

Specialus festivalio organizacinis komitetas skiria 

Tautinių šokių kolektyvas ir Minesotos „Pūga“, vadovė Kristina Satkevicius

Apdovanojimo akimirka, nuotraukoje iš kairės į de-
šinę – Gintautas Steponavičius, Žaneta Steponavičienė, 

Paul F. Trebian, Palmira Janušonienė-Westholm

Tautinių šokių kolektyvas iš Minesotos „Vėtra“, vadovė Kristina Satkevicius

Tautinių šokių kolektyvas iš Minesotos „Vėtra“, vadovė Kristina Satkevicius

apdovanojimą už geriausiai, gražiausiai, turiningiausiai 
paruoštą kultūros pristatymą. Mes, Waukegan – Lake 
County apylinkės lietuviai, nepaprastai džiaugiamės, kad 
šis apdovanojimas, „Best Depiction of Culture“, 2023 me-
tais buvo skirtas lietuvių tautai. Nuoširdus ir didelis Ačiū 
visiems, prisidėjusiems prie to, kad lietuviai garbingai ats-
tovautų savo tautą, šiame bene didžiausiame JAV tau-
tų kulturos festivalyje. Ypatinga padėka Lietuvių Fondui 
už finansinę paramą. 

Vardan tos lietuvybės! 
Gintautas Steponavičius, Waukegan – Lake County lie-

tuvių apylinkė 

Apdovanojimas



23

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

  Pradžia – 22 psl. 

Čikagos šaulių šventės

Šauliai iškilmingai paminėjo dvi svarbias 
sukaktuves

2023 m. lapkričio 11 d. Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje 
šauliai iškilmingai paminėjo Lietuvos kariuomenės 105-ąsias 
ir gen. Teodoro Daukanto jūrų šaulių kuopos (Čikaga) įkūri-
mo 60-ąsias metines.

Šventiniuose renginiuose dalyvavo LR Krašto apsaugos vi-
ceministras Žilvinas Tomkus kartu su Lietuvos gynybos ata-
šė JAV ir Kanadai plk. Mindaugu Mažonu. Specialiai į kuopos 
60-mečio metines atvyko Lietuvos šaulių sąjungos vado pava-
duotojas plk.lt. Gediminas Latvys ir V. Putvinskio-Pūtvio klu-
bo prezidentas Stasys Ignatavičius. Garbingų svečių gretas 
papildė LR generalinio Konsulato Čikagoje pirmoji sekreto-
rė Aistė Jakštienė ir atašė Julijonas Matukas, Jaunimo Centro 
tarybos pirmininkas Antanas Rašymas, kunigai Gediminas 
Keršys ir Liudas Miliauskas. 

Šventės svečiai ir išeivijos šauliai šeštadienio popietę taip 
pat paminėjo JAV Veteranų dieną, kuri Amerikoje minima 
lapkričio 11 dieną. 

Prie paminklo Adolfui Ramanauskui-Vanagui atminti 
(Lemont) vyko Lietuvos Kariuomenės dienos minėjimas. 
Vėliau sekė iškilminga naujų šaulių priesaikos ceremonija. 
Naujus šaulius pasveikino LR Krašto apsaugos viceminis-
tras Žilvinas Tomkus. Šaulio ženkliukus naujai prisiekusiems 

šauliams įteikė LŠS išeivijoje vadas Ovidijus Bernatonis. 
Vėliau šventinis minėjimas tęsėsi Banio šeimos salėje, 

Pasaulio lietuvių centre. Gen.Teodoro Daukanto jūrų šaulių 
kuopa yra seniausiai įsikūręs jūrinis dalinys Čikagoje. Būtent 
šios kuopos įsikūrimas buvo padrąsinimas ir kitiems dali-
niams kurtis. Vienu metu gen.T.Daukanto kuopai priklau-
sė virš 200 šaulių. 

Gen. Teodoro Daukanto jūrų šaulių kuopos vadas Vytautas 
Jurevičius ir kuopos šauliai jau daug metų glaudžiai bendra-
darbiauja su Lietuvos šauliais, organizuoja renginius, puose-
lėja šauliškas idėjas ir tradicijas išeivijoje. Šia savo veikla kuo-
pa prisideda prie bendro visų tautiečių kilnaus darbo stipri-
nant meilę Lietuvai,  puoselėjant tautinį paveldą ir išlaikant 
išeivijoje šauliškąją dvasią. 

Kuopai švenčiant garbingo jubiliejaus sukaktį, kuopos va-
das Vytautas Jurevičius įteikė 60-mečio atminimo ženklus 
kuopos šauliams ir svečiams. Kuopos vadas sveikinimo kal-
boje sakė, kad kuopa veiks, kiek leis sveikata ir jėgos, toliau 
aktyviai dirbs Lietuvos, Šaulių sąjungos ir Tėvynės labui, kaip 
šaulio priesaika įpareigoja. 

Roma Bikulčius
Viktorijos Šileikos ir Artūro Davydaičio nuotraukos 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

  Pradžia – 20 psl. 

888-688-0978

NO HIDDEN FEES.  
NO HIDDEN 
ANYTHING. 
FREEDOM CALLS.

© 2023 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change.

Plans start at just $20/month.

Visi drauge

Padėkos pietūs Marquette Park bažnyčioje
Lapkričio 26 d. po Šv. Mišių Švč. Mergelės Marijos 

Gimimo bažnyčioje, kurias atnašavo kunigas 
Gediminas Keršys, savanoriai, kurie patarnauja baž-
nyčioje, rinkosi Parapijos salėje. Čia buvo organi-
zuoti Padėkos pietūs. Esame dėkingi šios švento-
vės klebonui Jauniui Kelpšai, kuris nuoširdžiai dė-
kojo visiems, pradedant kunigu Gediminu Keršiu 
ir mūsų bažnyčios siela Audra Zakarauskas. Dėkojo 
mūsų nuostabiam maestro Ričardui Sokui, vargo-
nininkei Giedrei Sokas, solistei Gilijai Krūmaitienei, 
visiems choristams, visiems skaitovams, bažnyčios 

puošėjoms, švenčių rengėjams, aktyviausiems rė-
mėjams... Daug nuoširdžių žodžių sulaukė šie para-
pijiečiai, sveikino vieni kitus ir džiaugėsi bendryste.

Po padėkų – Padėkos pietūs, bendravimas. 
Dabar artėja didžiosios Šventės. Gruodžio 9 d. , 

šeštadienį, 7 val. vakaro kviečiame į „Dainavos“ ka-
lėdinį koncertą Švč. Mergelės Marijos Gimimo baž-
nyčioje. Ruošiamės Kūčių pietums prie bendro sta-
lo, kurie įvyks gruodžio 17 d.  ir Šampano Brunch 
sausio 7d. Kviečiame į mūsų bendrą susibūrimą. 

Irena Šalaviejienė 

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Kas? Kur? Kada?

priemones. Būtina registruotis iki lapkričio 27 
d. tel.: 630-235-5949 ar 630-257-5613. Skubėkite 
registruotis, vietų skaičius labai ribotas. Auka 
PJM misijai – $25.00 suaugusiam už 1 vainiko 
pynimą (vaikai iki 10 m. su prisiregistravusiu 
suaugusiu dalyvauja be mokesčio). Laukiame Jūsų 
visų!
PLC, Vakarinio sparno studija (Eglės šokių 
studija)
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDINĖ MUGĖ   
10:00 v.r. - 2:30 v.p.p.
Prekiautojų registracija jau vyksta. Rašykite 
Dianai Aleknaitei į aleknaite@lcenter.org arba 
skambinkite 630-257-8787. Geriausia vieta jūsų 
šventiniams pirkiniams. Lauksime apsilankant! 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulait-
ismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 

tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 7 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS SU T. VAIDU LUKOŠEVIČIUMI
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 8 D., PENKTADIENĮ

BURTŲ VAKARAS PLEPUČIŲ KLUBE
6:30 v.v.
Stovint ant senųjų metų slenksčio, pats laikas 
pasvarstyti, kokių ateinančių metų norėtumėte 
ir, savo pačių pastangomis bei mūsų burtų dėka, 
juos susikurti. Aprangos kodas (pageidautinas, 
bet nebūtinas) - aukso spalvos rūbas. Atsineškite 
1-2 baterines žvakes ir vieną Kalėdinės eglutės 
žaisliuką. Mes vaišinsime jus užkandėle, karštu 
vynu bei durnaropių arbata. Dalyvės mokestis - 
$40. Vietų skaičius ribotas. Rezervuokite telefonu 
(773) 828-7100 arba (630) 235-5949. 
PLC, West Wing Hall (buvusi Egle's dance studio)
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KNYGOS SUTIKTUVĖS IR KONCERTAS 
SANDRA AVIŽIENYTĖ: ARTUMAS VIRKDO 

7:00 V.V.
Poetė Sandra Avižienytė ir Jungtinės Pajėgos ma-
loniai kviečia praleisti penktadienio vakarą kartu, 
pasiklausyti muzikos ir poezijos. Knyga buvo 
nominuota JAV lietuvių poezijos pavasario lau-
reatams 2022 metais. Rašyta 2001 metais. Vakaro 
svečiai: Rimantas Pažemeckas, Žaneta Ježerytė, 
Ričardas Sokas, Gilija Krūmaitienė, Danguolė 
Žibkutė Pažemeckienė, Carolina Lu, Linas Ivana-
uskas ir kt. 
PLC, galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

10-TAS YOU GO WILD ADVENTURES GIMTADIENIS
6:00 v.v.
Lotynų Amerikos vaišės, Radio Free Honduras 
gyvo garso koncertas, žaidimai, juokas, kelionių 
žinių patikrinimas, paroda, įspūdžių dalinimasis 
su kitais keliautojais, vaikams - meno užsiėmimai. 
Bilieto kaina $45. Rezervacijos telefonu: Diana 
708-870-0788!
PLC, galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 1 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v.
Giesmės, skaitiniai, meditacija. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ EGLUTĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ
6:30 v.v.
Kviečiame visus vaikus dalyvauti Kalėdinėje 
šventėje, surasti dingusius elnius, kurie atgabens 
Kalėdų senelį. Jei oras leis, lauke įžiebsime Kalėdų 
eglutę, vaikus vaišinsime kakava, tėveliai galės 
nusipirkti kavos ar karšto vyno. Bus galimybė 
nusipirkti cukraus vatos.
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

KALĖDINĖ MUGĖ   
9:00 v.r.- 3:30 v.p.p. 
Prekiautojų registracija jau vyksta. Rašykite 
Dianai Aleknaitei į aleknaite@lcenter.org arba 
skambinkite 630-257-8787. Geriausia vieta jūsų 
šventiniams pirkiniams. Lauksime apsilankant! 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 3 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

PJM MISIJOS ADVENTO VAINIKŲ PYNIMAS
10:00 v.r.
Kviečiame visus – suaugusius, vaikus ir šeimas 
nusipinti advento vainiką! Mes parūpinsime visas 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Konkursas vyks: 2023 m. spalio 7 d.
Konkurso taisyklės:
- konkursas vyks nuotoliniu būdu „Zoom“
platformoje.
- dalyvauti kviečiami 7–19 m. (1–12 kl.) moks-
leiviai, besimokantys lituanistinėse mokyklo-
se, užsienio baltistikos ir lituanistikos centruose
arba dalyvaujantys užsienio lietuvių bendruo-
menių veikloje;
- dalyvių skaičius ribotas. Iš vienos įstaigos gali
dalyvauti ne daugiau kaip 5 moksleiviai;
- konkursas skirtas 2023 m. rašytojams jubi-
liatams atminti, todėl skaitovas turi paruošti
du kūrinius: vieną – iš šių metų jubiliatų kūry-
bos (J. Baltrušaičio, V. Mykolaičio-Putino, K.
Binkio, K. Barėno, A. Matučio, B. Pūkelevičiūtės,
J. Degutytės, M. Vainilaičio, H. A. Čigriejaus,
B. Vilimaitės, A. Mikutos, V. Palčinskaitės,
V. Jasukaitytės, S. Gedos, S. T. Kondroto, D.
Kajoko), antrą – kito autoriaus arba savos
kūrybos;
- vieno skaitovo pasirodymui skiriama iki 6 min.;
- registracija į konkursą vyksta iki rugsėjo 25 d.
užpildant šią formą: https://rb.gy/5q9qw
- registruodamasis į konkursą, skaitovas sutin-
ka, kad, jam tapus laureatu, registracijos formo-
je nurodyti asmens duomenys (vardas, pavar-
dė, mokykla, klasė, ruošusio mokytojo vardas

ir pavardė) būtų paskelbti internetinėje sve-
tainėje https://maironiomuziejus.lt/ ir soc. me-
dijose informacijos apie konkursą sklaidos tiks-
lais. Konkursas bus įrašomas, dalyviui tapus 
laureatu ir gavus jo tėvų ar globėjų sutikimą 
raštu, laureato pasirodymas bus viešinamas 

Muziejaus informacinėse sistemose.
Daugiau informacijos: https://rb.gy/hmwmt
 Jei kyla klausimų ar nepavyksta užsiregis-
truoti, nedvejodami susisiekite tel. nr. +370 
618 26887 arba el. paštu vrs@maironiomu-
ziejus.lt

PIRMĄ KARTĄ! Maironio lietuvių literatūros muziejus organizuoja užsienio 
lietuvių moksleivių skaitovų konkursą!

NACIONALINIS JUDUMO IŠŠŪKIS

Kviečiame pasaulio lietuvių bendruomenes Europos judumo savaitę  
 

Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuoto ir globojamo  
Nacionalinio judumo iššūkio.  

šiais metais kviečiame Lietuvoje ir pasaulyje gyvenančius bendraminčius 

 

Džiaugiamės, kad 2022 metais įsitraukė dvigubai daugiau dalyvių nei 2021-aisiais: 
visų šalies miestų gyventojai, daugiau nei 400 bendruomenių, 1100 organizacijų, 
dauguma bendrojo lavinimo mokyklų, visos aukštosios mokyklos ir 150 pasaulio 
lietuvių bendruomenių. Akivaizdu, kad Nacionalinis judumo iššūkis turi potencialo 

sveikatą. 2022 metais Prezidentas apdovanojo 3 aktyviausias kiekvieno iššūkio 
komandas bei komandas, kurios surinko didžiausią žingsnių vidurkį. 

„Miestų iššūkis“, „Organizacijų iššūkis“, „Užsienio lietuvių iššūkis“, „Mokyklų iššūkis“, 
„Aukštųjų mokyklų iššūkis“, „Bendruomenės iššūkis“ ir naujas – „Miestelių iššūkis“. 

Kurkime žalią Lietuvą kartu!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Disney100: The Exhibition
Iki sekmadienio, gruodžio 31 d., 9:00 
v.r./10:00 v.r.
Exhibition Hub Art Center Chicago, 2367 
W Logan Blvd, Chicago, 60647
disney100exhibit.com/chicago/
Kaina: $25-$60
Disney gerbėjai, džiūgaukite! Į 35 000 
kvadratinių pėdų Exhibition Hub Art 
Center erdvę Lincoln Parke atkeliau-
ja nauja paroda, pristatanti nepakarto-
jamą kompanijos Disney istoriją. Paroda 
lapkričio 18 dieną atidaroma ne atsitikti-
nai – būtent šią dieną 1928 metais pirmą 
kartą ekranuose pasirodė peliukas Mikis 
ir peliukė Minė. Jūsų laukia net 14 inte-
raktyvių instaliacijų ir daugiau nei 250 
retai matomų eksponatų iš įvairiausių 

Disney franšizių, įskaitant Marvel Studios 
ir Pixar Living Archives. Jūs taip pat turė-
site progą įsigyti išskirtinių gaminių iš su-
venyrų krautuvėlės bei nusifotografuoti 
prie kvapą gniaužiančių teminių fonų. 

Christkindlmarket
Iki penktadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
www.christkindlmarket.com/
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiau-
sių Kalėdų minėjimų vyksta gana 
neįprastoje vietoje – pagrindinė-
je vieno Vokietijos miesto turgaus 
aikštėje. Kalėdinėje mugėje visada 
yra pilna žmonių – ji atrodo lyg di-
džiulis šurmuliuojantis kaimas, ku-
rio spalvingus prekystalius aplan-
ko apie du milijonai žmonių. Tačiau 
tam, kad patys patirtumėte šį nuotai-
kingą renginį, nereikia kirsti Atlanto 
– Čikaga pati susikuria šią šventę! Čia 

rasite visko, ko širdis geidžia – nuo 
rankų darbo papuošalų iki žymiojo 
glintveino. Aplankykite šią kalėdinę 
mugę ir užsikrėskite puikia šventine 
nuotaika!

Winterland at Gallagher 
Way

Iki ketvirtadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 
3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/winterland
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai; įėjimas ir 10 bilietų į 
atrakcijas – $30
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 12 000 kvadrati-
nių pėdų čiuožykla, Christkindlmarket 
Wrigleyville kalėdinė mugė, įvairūs žai-
dimai, atrakcionai, ledo čiuožykla, ma-
šinėlės ir miniatiurinis traukinukas. O ir 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

ART on THE MART
Iki šeštadienio, gruodžio 30 d., 7:30 v.v. – 
8:30 v.v. 
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
www.artonthemart.com/
Renginys nemokamas
Šių metų „ART on THE MART“ progra-
ma tęsiasi su naujomis vis kitų auto-
rių video instaliacijomis ant 25 aukštų 
Merchandise Mart pastato sienos. 
Yiyuno Kango ir Charleso Atlaso insta-
liacijų serija bus eksponuojama iki lap-
kričio 15 dienos, kai jas pakeis naujos. 
Šių metų programoje jūsų taip pat lau-
kia Čikagos mokyklų abiturientų dar-
bai, oficialiai pavadinti „Select Works 
from the CPS Class of 2023“. Vaizdus 

stebėti geriausia iš Chicago Riverwalk 
atkarpos tarp Wells Street ir Franklin 
Street.

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 7 d., 4:30 v.p.p.
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
www.chicagobotanic.org/lightscape
Kaina: $30–$34, vaikams – $17–$19, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kas-
metinė šventinių šviesų ekspozicija 
(į kurią bilietai yra išperkami akimirk-
sniu), suteikianti svečiams daugybę 
mirgančių priežasčių atostogų metu 
aplankyti šį miško draustinį. Vienos 
mylios taku išsidėstęs potyris apima 
keletą kvapą gniaužiančių instaliaci-
jų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą 
iš 100 000 švieselių, ir medžių grupę, 

puoštą dekoracijomis, kurios „dainuoja“ 
šventines dainas. https://www.timeout.
com/chicago/things-to-do/lightscape

Adler at Night
Kiekvieną trečiadienį, iki gruodžio 27 d., 
4:00 v.v.
Adler Planetarium, 1300 S Lake Shore Dr, 
Chicago
www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-
night/
Kaina: Ilinojaus gyventojams nemokamai; 
kitiems – $8-$19
Vėlyvais rudens ir žiemos vakarais pa-
bėkite į Adler planetariumą, kuriame 
jūsų laukia parodos apie pirmąsias 
misijas į Mėnulį, Saulės sistemą ir kt., 
o taip pat įtraukiantys renginiai ku-
polo kino teatre. Doane observatori-
joje yra didžiausias visuomenei prie-
inamas teleskopas, surenkantis 7000 
kartų daugiau šviesos nei žmogaus 

akis. Kiekvieną trečiadienį Adler pla-
netariumo durys lieka atviros ilgiau – 
nuo 4 v.v. iki 10 v.v. – kad lankytojai 
galėtų čia atvykti po darbo ar pamokų. 
Dar svarbiau – tais vakarais Ilinojaus 
gyventojams įėjimas yra nemokamas. 

atmetus visas išvardintas pramogas, 
čia visada smagu ateiti tiesiog smagiai 
pačiuožinėti su šeima, draugais ar pa-
čiam su savimi. Jūs netgi galite pavaka-
rieniauti  prie jaukaus židinio après-ski 
stiliaus laikinajame šventinio laikotar-
pio restorane „The Lodge“. 



31

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

PENKTADIENĮ,  
GRUDŽIO 1 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 2 D.

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 3 D. 

43°/39° F 53°/35° F 54°/41° F
10 m/h 7 m/h 11 m/h

Krituliai: 19 % Krituliai: 42 %Krituliai: 100 %

RYTINIS LIETUS  LIETUS   DEBESUOTA 

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 4 D. – GRUODŽIO 10 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje tikėtinos šiokios tokios bendra-

vimo ir logistikos problemos. Seksis įgyvendinti tei-
singus siekius, todėl nenustebkite, jei koks nors slidus 
reikalas nepavyks. Komercinius sandorius sudarinėki-
te itin apdairiai. Saugokitės sukčių ir venkite svaigalų. 
Nuo savaitės vidurio prioritetą teiksite šeimai, na-
mams. Seksis gerinti gyvenimo sąlygas. Savaitgalį 
pralinksmėsite. Net jei kišenėse švilpauja vėjai, ra-
site kuo pasidžiaugti. Jeigu tik panorėsite, žinoma. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje išleisite pinigų mokesčiams, grožio 

procedūroms, naudingiems daiktams, šventinei atribu-
tikai arba partnerių užgaidoms. Gali būti, kad ir patys 
sėkmingai prekiausite bei neblogai užsidirbsite. Savaitės 
viduryje suaktyvės kontaktai su giminaičiais, kaimynais ir 
pažįstamais. Galite išgirsti įdomių pasiūlymų. Tiktų ben-
drauti su žiniasklaida, rašyti, reklamuotis. Deja, dideli 
savaitgalio planai gali subliukšti dėl netikėto pokyčio. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje situacija gali būti įdomi, tačiau 

įtempta dėl konkurencijos. Gali apvilti žmogus, iš ku-
rio daug tikėjotės. Regis, jis arba jūs paisysite tik savo 
nuomonės bei interesų. Nerizikuokite savo reputa-
cija. Apie kitus asmenis mažiau kalbėkite, neregzki-
te intrigų. Savaitės viduryje galite siekti įgyvendinti 
materialinius tikslus bei šiek tiek pasilepinti žemiškais 
malonumais. Savaitgalį tikriausiai išleisite per daug 
pinigų nevertingiems ar nuviliantiems daiktams. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje būsite lengvai pažeidžia-

mi, todėl reikia saugotis pervargimo ir infekci-
jų. Dėl savo patiklumo galite nepastebėti užkuli-
sinių klastų ir intrigų. Mažiau kalbėkite, daugiau 
stebėkite. Savaitės viduryje palanku spręsti pro-
blemas, susijusias su darbu, sutarčių pasirašymu. 
Pajusite, kad esate vertinami. Savaitės pabaigo-
je teks pasirinkti prioritetus – kam skirti daugiau-
sia dėmesio ir ką iš norimų daiktų įsigyti. Visko ne-
galite, todėl gebėkite riboti nebūtinus poreikius.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje asmenines, šeimines proble-

mas pirmiausia spręskite patys, neveldami į jas drau-
gų ir kitų žmonių. Saugokitės sukčių užsisakinėda-
mi prekes, investuodami ir pan. Labai atsakingai 
prižiūrėkite vaikus, nes bus didesnė traumų grės-
mė. Nuo savaitės vidurio nelabai norėsite bendrau-
ti, nors ir būsite pastebimi viešumoje. Konfidenciali 
informacija gali kažkuo pasitarnauti. Artėjant savait-
galiui daugės ūpo tvarkytis, bendrauti, pramogauti. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžia bus kupina darbų. Gana lengva 

apsigauti, pasiduoti netikusiai pagundai, viešai apsi-
juokti ir pan. Stigs supratimo, palaikymo tiek iš kole-
gų, tiek iš artimųjų. Savaitės viduryje su geru kolekty-
vu, draugiška komanda seksis darbuotis, sportuoti 
ar ką nors organizuoti. Savaitės pabaigoje jausitės 
ne taip gerai, kad pavyktų realizuoti suplanuotus sa-
vaitgalio planus. Itin tausokite sveikatą, į šeimos na-
rių poreikius atsižvelkite, tačiau ne per didele kaina.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje aktualūs bus su mokslu, teisėt-

varka, kultūra, užsieniu susiję reikalai. Tikėtina, jog 
gausite žinią, kuri privers nerimauti. Nelengva bus 
apsispręsti, jei gausite pasiūlymą keisti darbą, leis-
tis į kelionę. Savaitės viduryje turėsite daug darbo ir 
stengsitės jį laiku užbaigti. Tikėtina, kad pavyks pa-
sipelnyti iš papildomos veiklos. Savaitgalį daug dė-
mesio skirsite draugams, socialiniams tinklams. Tuo 
galite nuvilti artimuosius, kurie tikisi bendrų pramogų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje verslo partneris arba klientas 

reikalaus paramos, garantijų arba atsiskaitymų. Regis, 
atrodysite kiek praradę finansinės realybės jausmą. 
Jeigu nesate sutvarkę finansinių reikalų, grąžinę skolų, 
užgrius rūpesčiai. Savaitės viduryje tikėtini kontaktai 
su plataus akiračio žmonėmis. Jums gali atsiverti ne-
blogos perspektyvos. Šį savaitgalį turėsite darbo arba 
ūpo darbuotis. Jei nelabai paisysite artimo žmogaus 
interesų, galite išprovokuoti nejaukų nekalbadienį.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje gali apvilti žmonės, su kuriais 

dėl kažko svarbaus susitarėte. Galbūt staiga pasiju-
site priklausomi nuo nesuprantamų įtakų, priešiškų 
jėgų. Mielai bendrausite tik su tais, kurie maloniai 
elgiasi, flirtuoja. Savaitės viduryje gali susidaryti ga-
limybės naujiems vėjams, praturtėjimui finansine 
ar kitokia prasme. Artėjant savaitgaliui parūps iš-
vykos, tarptautiniai renginiai. Ne itin norėsis ru-
tininio tvarkymosi ir prieššventinių apsipirkimų.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje vikriai suksitės įprastiniame 

darbų verpete, tačiau dėl aktualių reikalų gali su-
sikirsti jūsų ir kitų žmonių interesai. Regis, būsi-
te susirūpinę savo ar artimo žmogaus, auginti-
nio problema, negalavimu ir pan. Savaitės antroje 
pusėje geriau seksis bendrauti, tartis. Aplinkybės 
klostysis taip, kad gali atsiverti jūsų akys. Galbūt 
pasireikšite kaip geri tarpininkai, konsultantai. 
Savaitgalį galite neišvengti spaudimo išlaidauti. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pradžioje jums neabejotinai rūpės 

draugų, mylimų žmonių ir vaikų poreikiai bei in-
teresai. Galbūt jie tiesiog privers atkreipti į juos 
dėmesį tam tikrais savo poelgiais. Kūrybinio dar-
bo atstovus aplankys įkvėpimas. Kita vertus, 
aplinkybės bus stipresnės už jūsų norus ir valią. 
Pasistenkite neprarasti to, ką turite. Savaitės vi-
duryje neblogai klostysis reikalai darbe ar mėgi-
nant įsidarbinti. Pravartu labiau pasirūpinti gyvūnais. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje stokosite optimizmo, susivaldy-

mo ir takto. Ir kiti, ir jūs būsite linkę kritikuoti, priekaiš-
tauti. Pasisaugokite sukčių, infekcijų bei traumų. Kai 
kurios jūsų nuojautos ir baimės gali būti ne be pagrin-
do. Savaitės viduryje pradės geriau sektis meilės reika-
lai, kūrybinė ar visuomeninė veikla. Galvosite, planu-
osite būsimus šventinius renginius, dovanas. Galite 
užsisakyti kelionę. Savaitgalį turėtumėte daug nuveik-
ti. Regis, skirsite lėšų sveikatos ir grožio profilaktikai.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 45 (1356) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.46 (1357)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

Gausiai susirinkime švęsti lietuviško paveldo ir stebėti „Bulls“ 
ir „Pelicans“ rungtynių, kuriose dalyvaus Jonas Valančiūnas! 
Bilietus būtina įsigyti per https://fevo-enterprise.com/event/

Lithuanianheritage6, kad gautumėte specialią nuolaidą ir 
išskirtinę lietuviškos tematikos kepurę.

Bulls Varžybos – Lietuvių paveldo vakaras
Šeštadienis, 12/02/2023

6:30 v.v.
United Center, 1901 W. Madison St., Chicago



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3



35

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Nežinomi asmenys apgadino sieną tarp dangaus ir 
pragaro. Velnias siunčia angelams telegramą: „Mūsų 
advokatai sako, kad remonto darbus turi atlikti 
dangus.“
Angelai atsako: „Tikriausiai teks tai padaryti. Mes čia 
viršuje nerandame nė vieno advokato.“

* * *
- Esate gražus, inteligentiškas ir pasiturintis vyras. 
Kodėl iki šiol nevedęs?
- Jūs ką tik paminėjote tris priežastis.

* * *
Kelių policininkas žadina sūnų, irgi kelių policininką:
- Sūnau, kelkis, į darbą laikas.
- O kuri valanda?
- Pusę septynių.
- Tai kad dar anksti!
- Kur anksti! Jie jau pusvalandį nemokamai važinėja!

* * *
Du kišenvagiai išeina iš baro. Vienas klausia:
- Ar matei auksinį barmeno laikrodį?
- Ne, parodyk.

* * *
- Parodoje jūsų paveikslai yra vieninteliai, į kuriuos 
galima žiūrėti.
- Tikrai?
- Taip, prie kitų visada būriuojasi tiek daug žmonių.

* * *
- Ar kur nors netoliese matėte policininką?
- Ne!
- Tai duokite greičiau pinigus.

* * *

Statybininkų šefas savo mūrininkams:
- Turime pastatyti 50 metrų aukščio kaminą.
Darbininkai imasi darbo. Kai 45 metrai kamino jau 
stovi, staiga vėl pasirodo šefas ir suriaumoja:
- Sustot! Suklydau, planą laikiau atvirkščiai. Tai 
turėjo būti šulinys...

* * *
Teisėjas kaltinamajam:
- Kaip jums kilo mintis pavogti automobilį?
- Matote, automobilis stovėjo prie kapinių, tad 
pamaniau, kad savininkas nuo šiol gyvens čia.

* * *
Viršininkas sekretorei:
- Ką veikiate sekmadienį?
Sekretorė viltingu balsu:
- Nieko.
- Tai leiskite priminti, kad šiandien ne sekmadienis.

* * *
Kaimynė klausia kaimynės:
- Jūs nematėte, kas papjovė mano baltąją vištą?
- Ir nemačiau, ir negirdėjau. Tegu nesikapsto mano 
darže.

* * *
- Aš tiek daug skaičiau apie rūkymo ir gėrimo blogą 
poveikį ir žalą, kad mečiau.
- Rūkyti ir gerti?
- Ne, skaityti!

* * *
Vienintelis gydytojas, kuris mano, kad esate visiškai 
sveikas, dirba kariniame komisariate.

* * *

Banke investicijų konsultantui klientas sako:
- Norėčiau investuoti savo pinigus į mokesčius, nes 
jie nuolat labai auga ir, girdėjau, dar augs!

* * *
Bare:
- Prašau bokalą alaus.
- Jums nepilną ar praskiesti?

* * *
Nusipirko vyrukas mašiną su vairu dešinėje pusėje. 
Viskas puiku! Bet kai spjauna per langą, vis pataiko 
ant žmonos...

* * *
Gimdymo namuose seselė klausia kolegės:
- Ar čia tie keturi broliai, kur vakar gimė, taip garsiai 
rėkia?
- Ne, čia jų tėvas.

* * *
Karininkas klausia kareivio, kodėl jis ėjo į 
kariuomenę.
- Visų pirma, noriu ginti savo tėvynę.
- Teisingai!
- Antra, tapsiu stipresnis.
- Teisingai!
- Trečia, niekas neklausė mano sutikimo!

* * *
Teisėjas kaltinamajam:
- Kuo Jūs apmėtėte ieškovą?
- Tik pomidorais!
- Nesąmonė, meluojate, pomidorais muštinės 
žaizdos nepadaromos.
- Taip, pone teisėjau, bet pomidorai buvo stiklainyje.



37

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

CDL CDL CDL Nedidele trans-
porto companija iesko CDL vai-
ruotoju regioniniam darbui Tel. 
708 692 8282 (text) CDL. CDL. 
CDL. 

SKUBIAI REIKALINGAS 
MECHANIKAS DIRBTI PRIE 
TROKŲ PAGEIDAUTINA SU 
PATIRTIMI LAKPORT RAJONE.
TEL 708-745-1208..

CDL CDL CDL Nedidele trans-
porto companija iesko CDL vai-
ruotoju regioniniam darbui Tel. 
708 692 8282

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi ir 
be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

NUOMANUOMA

Hickory Hills. Išnuomojamas 
2 miegamųjų 1 vonios butas. 
Kaina $950. 708-969-2153

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
35

7]
 1

2.
0

1.
20

23
 –

 1
2.

07
.2

02
3

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
WILLOWBROOK  

WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

 
ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu ireng-
tame basement, 9 pedu 
lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 
2 zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejo-
ti, plaukioti kanojomis, 
golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 

$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, kie-
mas su patio ir decku. Kaina 
$249,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokesciu. 
Kaina $239,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: 
naiju langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 



39

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1357] 12.0
1.2023 – 12.07.2023

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-

duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masi-
nu garazas, didziulis kie-
mas, “Pelle” langai ir durys, 
“ open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 

Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhouse” 
prestiziniame “LIONS GATE” 
SUBDIVISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtuve, 
granitiniai stalvirsiai, “stain-
less steel “ buitine tech-
nika, “ oversized” 2 masi-
nu garazas, privatus kiemas 
su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 

salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Lamina-
to grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

Sale Dates: November 29th Thru December 5th, 2023Sale Dates: November 29th Thru December 5th, 2023

$399
Gallon

$499
16 Oz.

Dutch 
Farms
2%
Milk

BelGioioso
Fresh
Mozzarella

$299
240 Gr.

$499
3 Lb.
bag

Fage
Total
Yogurt

$329
16 Oz.

$369
16 Oz.

$149
500 Gr.

$269
1 Lt.

$269
Gallon

Orlando
White
Vinegar

$349
700 Gr.

$119
15 Oz.

$349
250 Gr.

$299
890 Gr.

Prima Finezja
Ground
Coffee

Balocco
Assorted
Biscuits

Lowell

Beets
Ziyad
Chick
Peas

Amita
Peach
Drink

Melissa
Long Cuts 
Pasta

Zigmas
Herring
FIllets

Zimi
 Thin #4 

Fillo Dough

3 Lb 
bag99¢

3 Pk.
2/$1.50

Domestic
Feta
Cheese

Butterball
Honey 
Roasted

Turkey
Breast

Boneless
Skinless
Chicken
BreastLb.

$399USDA Choice
Beef
Shanks

$499
Lb.

Fresh
Whole
Lamb
Shoulder

Lb.49¢

$399
Lb.

$599
Lb.

$199
Lb.

3/99¢
Lbs.

Loose Dry
Onions

LIMIT 3 
PLEASE

Lb.79¢

California 
Romaine 

Hearts

California
Celery

Yukon
Gold 

Potatoes

California
Clementines

Large
Tomatoes

Michigan
Honeycrisp

Apples

Lb.79¢

LIMIT 3 
PLEASE

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$699
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

LIMIT 2
PLEASE

LIMIT 3
PLEASE


